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PRZYMUS PASZPORTOWY.

V\ arszaw a. (PAT.) Na posiedzeniu sej­
mowej komisji administracyjnej pos. liski O,, 
I N.) referował dwa wnioski: pierwszy w
sprawie zamknięcia i zabezpieczenia granicy 
wschodniej, a drugi w  sprawne nielegalnego 
pobytu w Polsce wychodźców, głównie ży­
dów. W dyskusji oba wnioski przyjęto w 
tyra duchu, że w zyw a się rząd do zamknięcia 
granicy wschodniej, oraz do przeprowadzenia 
rejestracji obcokrajowców, znajdujących się 
na terytorjum  Polski. Poza tern przyjęto 
wniosek p. Kozłowskiego (Zł IN.) w zyw ający 
rząd do wygotowania projeKtu ustaw y o o- 
I>o wiązko w-eni meldowaniu się i dowodach o- 
sobistycli.

SESJA SEJMOWA KOŃCZY SIE WE 
CZWARTEK.

W arszawa. (P 4T .) Na dzisiejszem posie­
dzeniu konwentu senjtuów m arszałek zapro­
ponował odbycie posiedzenia iutro, a względ­
nie jeszcze we czwartek, poczem rozpoczęły­
by się icrje. Dalej zwrócił m arszałek uwagę, 
że wszystkie spraw j., które uważane są za 
pilne, mają być załatwione na krótkiej sesji, 
która odbędzie się z końcem iipca, wobec cze 
go odnośne komisje winny do tego czasu w y­
kończyć prace.

SENSACYJNA AFERA PC LIT YC2NA N£  
WĘGRZECH.

Hi d«peszt. (AW.) Głośna afera braci 
K«va-cs, którzy byli głównymi spiskowcami, 
zatacza coraz szersze kręgi. Policji udało się 
dostać bardzo obciąiżający m ateriał, między 
innymi mają być obwinieni o udział w spisku 
urzędnicy państwowi, pozostający na wyso- 
k ,di stanowiskach politycznych. Nazwiska 
trzymane są w tajemnicy. Pewnem jest, że do 
spisku nalctżał szwagier znanego parlamenta­
rzysty  węgierskiego Stefana Fryderyka. Do­
tychczas aresztowano 33 osoby. U różnych 
spiskowców znaleziono 50 kg. ekrai-ytu, po­
chodzącego .z magazynów artyleryjskich.
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W olcfcyinie drapECzy ci imur.

iPotężny mosr zwocizony Michigan i największy „arapacz chmur" 
w Chicago, w Ameryce.
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Gaście, których1 Pofska podejmuje W sw cm  
państw  e, są dla wszystkich w  iPofece miłymi 
gdtśćrni. Bywają w izyty  dyplomatyczne, któ­
re u jędrnych jte, u kutych inne budzą nastroje. 
Co do wizy ty rumuńskiej pary Rró!ewsk:ej 
*he może być dwóch zdań, ze w itała ją równie 
serdecznie cala poi.tycznie uświadomiona 
Pofeka. Doiąeza się do tego, i ten moment spe­
cjalny, że jest to pierwsza w izyta królewska, 
która zaszczyca Pofekę.
~  Przym ierze 'po lsko-ranuńskie jest przy­

mierzem naturalnem. Nie jest ono jakąś kun­
sztowną iobotą dyplomatyczną, którą lada in­
tryga może zniszczyć (lub lada mcpórozumle- 
n:c osłabić. Opat te ono jest na wspólności in­
teresów’. A to jesit podstawa najtrwalsza. 1 Ta 
wspólność in teresó w -w y n ik a  ze wspókioiści 
niebezpieczeństw, jakie g rozo  mogą obu ty)m 
piusstwom od wschodu, jak długo panują trarn 
jeszcze , stosunki nieuregulowane:. M arszalek 
Piłsudski! słusznie zwrócił uiwa.gę w Toizmo- 
wie z dziem  karzem  rumuńskim Nedeka, że 
ewentualne niebezpieczństwo sowieckie w yni­
ka z nierównowagi ustroju Rosji Sowieckiej 
w' stosunku do iamytfi pańsłtfw i jej niepokoju o 
w łasny jej by t i bezpieczeństwo. Ten niepo­
kój oddziaływa nieiraz na sąsiadów.

Z cbwifą uzyskania przez Polskę niepo­
dległość! sojusz z iRuimunją nasuwał s:ę nieja­
ko z koniecznością i zyskał zrozum'enie po 
obu stronach. Ze s tro fy  Polski nawiązanie 
tycii stosunków zostanie złączone na zawsze

z imieniem m arszałka Piłsudskiego. Jest to 
ipadek  z ery  jego rządów  bardzo poważny. 
Wszelkie zasługi około umocnienia stosunków 
położyli posłowie *>bu paitstwp a więc R orescu 
w  Warszawce i A. Skrzyński w Bukareszcie.

W izyta pary królewskiej rumuńskiej w  
Polsce ma jednak znaczenie niatylko dla w za­
jemnego * stosunku obu pańotw i narodów 
przez to, że węzły tego. stosunku umacnia, ale 
ma znaczenie międzynarodowe, jako że ozna­
cza utrwalenie stosunków pokojowych na po­
lu dn owym wschodzie Europy. W  obecnej 
clrtofii zwłaszcza, kiedy w fciFku punktach nie 
brak jest w  Europie stanu zapalnego, który 
wwdaje się groźnym 3J?a pokoju takie odw ie­
dziny są jakby zaakcentow’an :em, że ten kąt 
Europy jest spokoury i pew ny a stosunki w 
nim oparte na sojuszu dwóch państw, które 
się ‘FćnSimieją 3 popierają.

, Obok czynników natury politycznej wcho 
dzą w  grę : niemniej ważne momenty ekono­
miczne. Bałtyk i Moirze Czarne bezpośrednio 
się łączą przez sąsiadów tych.aw óoh krajów. 
Na sztoku Gdańsk:—Konstanca w ybitną zaś 
rolę odgryw a Lwów, to miasto, które history­
czno już' ma znaczenie w dziejowym rozwoju 
stosunków po&ko-rumuńsk eh. Szlak handlo­
w y pótnocno-południowy, przechodzący przez 
oba tc kraje, daje im m ożność'św ictn£$[»cz- 
wojti ekenoirnćfcrfego, co zresztą lak /e  ma za 
sobą poważne tradycje historyczne.

Zależy wiele od polityków obu państw, w 
jakim kierunku wyzyiskają obecne spotkanie i 
Jakie będą jego pozytywne korzyści. W  p r/y - 
jęęŚKS wielk* nacisk był położony na stronę 
wojskową!, I jakoby dla zaznaczenia sojuszu 
abronehgo, który te państwa łączy. Nie immei 
jednak było by bfędnem, żeby obecna wizyta

dała Dostojnej Parze tylko sposobność o gąda- 
nia sprawności naszej armii. Byłoby' wskaza­
ne, żeby i nasza dyplitomacja pokazała się ze 
strony dodatnej i z uwzględnieniem momen­
tów gospodarczych przyczyniła się do ście­
śnienia zadzierzgniętego przez, poprzednie 
rządy węzła. .

umm ii rsinit
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Specjalny, ■wysłannik buikareszteuskjkJgTł' 
pisma „Adeverul“ p. J. Ncdeka odwiedził 
M arszalka Piłsudskiego w Sulejówku i miał 
z nim niezwykle interesującą rozmowę o bie 
żącej polityce. * ( * ,

-  Niespełna rok temu odwiedziłem. wasz 
kraj — rzekł M arszalek Pifcudski. — *2 u den 
wypadek we zamącił w  ntjędzycżasie przy­
jaźni pomiędzy narodem rumuńskim i pol­
skim. ’ Gdy' byłem w T’Sm Pa, w serdeczncm. 
pizylęAu 'w  jakiem nas przyjmował Rumunia 
wyczuwaliśmy te w ęzły  przyjaźni, które nas 
łączą. Bo też między naszymi narodam i nie­
ma absolutnie żadnej ^p^rnej kwest;!, która- 
by  mogła dzielć poFtykę naszych państwo —« 
Ah! — rzeki z uśmiechem AfarsaiłSk — to> 
jedha w yspa na P ro ce . która jest sporna do, 
kogo ma należeć, Ale cale szczęście, że w y­
spa ta nie jest większa od mojego ogrodu-.

■Zadałem -M arszalków! Piłsudskiemu za­
pytanie, czy bęcizlc brał udział w powitaniu 
pary  królewskiej w  Warjjzawie.

SYEN ELYESTAD.
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Tłumaczenie z norw egskiego.
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Sfyszy brzęk la ta rn i.w  rękach dozorcy. 
Nareszcie zaświeca światło i idzie teraz 
wzdłuż korytarza.

Vik rzuca się szybkim- pędem aż na ko- 
n k c  korytarza. Tułaj natrafia na inne schody; 
słyszy jednak równocześnie, jak inny dozor­
ca tein; właśnie-schodami idzie ku niemu w  
górę. Teraz już wie, że chudzi tu o ogólną, 
nadprogramową wizytację. Na wszystklcn 
piętrach są straże.

Na wpół przytom ny słan a się Vik po tych 
drugich schodach w górę. Myśli, że wszystko 
juiź stracone. Jeżeli spotka dozorcę rzuci się na 
niego. Tern matem, osirem narzędziem prze­
bije mu serce. W  każdym razie sprzeda swoją 
wolność jak najdrożej. Zaciska zęby i trzyma 
bron kurczowo w  dłoni.

Teraz znowu zabłysła iskierka nadzeji. 
Obaj dozorcy, obaj z latarniami spotykają się 
na ostatnim stopniu i zaczynają następującą 
rozm ow ę:

— No i jakże tam '3
•— Wszysitko w  porządku, — ziewając od­

powiada zapytany. Potem skarżą się obaj na 
nadprogram ową patroł, jak gdyby dyrekcja

więzienia obaw iała się,-żc komuś wpadn ę na 
myśl uciekać, z „Czarnej Gwiazdy11.

\V smiertelnern zmęczeniu oparł się \%  o 
śc anę. Nagie czute w  palcach coś jakby drz wi­
czk i P rzesuw a ręką po ścianie i rozumie,< że 
znajduje się przed otworem starego komina. 
Nagle szalona myśl, jak błyskawica przelatuje 
mu przez głowę. Ostrożnie odsuwa za sów kę; 
drzwrózks się otwierają. Dwaj dozorcy na 
schodach mów;ią teraz tak grośno ze sobą, że 
nie słychać szmeru. Szybko w łazi Vik przez 
o tw ór i za aa z też czuije pod nogami stopnie 
komina. Równocześnie zamyka za sobą drzwi­
czki i słyszy jak zasówka z zewnątrz zapada. 
Słyszy jak obaj dozorcy naglić mjftkną.

- -  Czy był tarn k to?  — pyta jeden.
Śpiącym głosem odpowiada drugi. — Co? 

Był tam ktoś?
— W  tem starem  pndile zaczynają już du­

chy straszyć, — zauw ażył pierwszy, śmiejąc 
Się. Potem  schodzą po schodach, rozmawia­
jąc :po cichn. Światło, ih latarni dochodzi je- 
szcze-do Yika, siedzącego w  kominie.

ROB i 'ĆSON NA DACHU WIĘZIENIA.

Harald Vik siedź ,ał bez ruchu w  komfrbe. 
Czekał aż ciężkie kroki przebrzm iały i' rozmo­
wa obu dozorców’' ucichła w Ja 11

Jeszcze nie jest za późno, myślał zbieg. 
Nie biła jeszcze druga. Mhno wszystko m oże 
jeszcze spróbować w ydostać się na dziedzi­
niec, a stamtąjd przez m ur aa wollność.

Chciał otw orzyć żelazne drzwiczki od 
w ew nątrz. Jakie było jego przerażenie, gdy 
odkrył, że zasuwka, zapadając, zamknęła

drzwiczki tak, że tylko z  korytarza można1 
było je otw orzyć

Zaklął z ciclra; teraz zamknął sam slelne 
Gdyby t‘ak spróbować spuścić się kominem w  
dpi? lylusiał on pirzeeleż mieć ujście w jakimś 
p ic ia  kuchennym poniżej.

Przypuszczał, że komin nie by ł używany. 
Już oddawna w  calem więzieniu był gaz 3 cen­
tralne ogrzewasńe. Ten komin zaś n ra ł już z 
pewnością sto iat. Sadza na ścianach była 
twardą jak kamień.' * *

Nadsłuchiwał clrolllcę w  największem sku 
pieniu. Gdzieś z daleka dawał się słyszeć 
szJtnwr podobny do tykania starego zegara.

Nagle cśsżę przeszyto groźne ostre dzwo­
niono; zaraz ' potem -powtórzyło się. Potem, 
znowu pogrążyło się wszystko w  ciszy. To 
zegar na wióży więziennej wybił drugą. 
Zbieg cały zamienił się w  słuch. N e, nic już 
™  sfiWrrić. Nadprogramowa patrol skończyła 
już swoją wizytację.

Rozpoczął spuszczać się w  kominie, opie­
rając barki o jedną,, a nogi o drugą ścianę! w  
tej pozycji jięsiwa! się. Od czasu do czasu 
znajdował o p a rć e :■ a jednym zc stopni, które 
były  nm.eszczone d'a kominiarzy1 w  ścianach. 
Przypuszczał, że znajduje się bardzo wysoko 
w' kominie f że ten komin musi być jeszcze 
bardzo głęboki bo z dołui ciągnęło na niego 
przenikliwe zimno, jak z przepaści.

Po chwjJi .jednak musiał się nagle zatrzy­
mać. Usłyszał, jak odrazu dw a ciężkie dzwo­
ny zaczęły dzwonić z w ieży więziennej; by ły  
to gwałtowne, szybkie uderzenia, które na 
wskroś przeszyły zbiega zgrozą.*

y v - <C d. p ) .
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»— Naturalnie. W prawdzie podlałem się 
do dymisji!, jako szef sztabu1 generalnego, ale 
aż do odjazdu P a ry  'Królewskiej 'zadiowiućę 
stanowisko przew odńczącego ścGsłej Rady 
-Wojennej, w  tym charakterze powitam Kró­
lewską P arę, aby się odwzajemnić za gościn 
iw-ść przyjęcia' podczas mojego pobytu w Si­
na ta. Będę miał spoiotwośe pokazania moich 
żołnierzy władzom  Rumunii podczas mane­
w rów  wojskowy d i, które odbędą się w  Rem 
bertowie.

Co Marszalek Piłsudski sacut o sy tuacjł 
europejskiej?

Na pytanie to odpowiedział M arszałek: 
— Cała Europa po doświadczeniach Wieł- 

kjfej Wojny, zdąża do stabilizacji i utw ierdzę 
ń a  równowagi pokojowej w  Europie. Są tyl­
ko trzy  kw estie,, które komplikują sytuację 
europejską, a mianowicie: .kwesfcja Rubry,
spraw a turecka, która zbliża się ku pomySł- 

■ nemu zakończeniu oraz nieuregulowane je­
szcze problemy rosyjskie, które przedstaw ia­
ją poważne trudności w  ustalę ń u  równowagi 
politycznej na W schodzie Europy.. W szystkie 
narody chcą za wszelką cenę, drogą pokojo­
wą, uregulować swe kwestie sporne, aby omi1 
nąć niebezpieczeństwa wojny. Co do mnie, 
sądzę, fe Europa w  tym roku uniknie w strząs 
11'en wojennych. Im prędzej uda się trzy  w y ­
żej wspomn ane problemy rozwikłać pokojo­
wo, tem szybsze będziemy mieliiJ gwarancje, 
iż po,kój europejski-s;ę utrwali.

— Co pan M arszałek sądzi o dr siejszej 
sytuacji Rosji.:?

— Dzisiejsza Rosja różni s5s tak ustrojem 
od w szystkich innych państw nowocześnie 
zorganizowanych, że przez swoją dezorga­
nizację ń"e moź,e być niebezpieczną li nie mo 
łże niepokoić Europy.

Podminowana pirzez rewolucję, o życiu 
w enętrznem całkowicie anormaln-em, ń"e mo­
że utrzym yw ać stosunków przyjacielskich 
i normalnych z żadnem z  państw sąsiedWch. 
I to w łaśnie prowokuje ustawiczny niepokój 
na wschodzie Europy. Ale są to po większej 
części tylko alarm y wojenne. nie groźne dlla 
pokoju św iata. My mamy z sowietami za­
w arty pokój I  nawiązane stosunki dyplom aty­
czne. Jeżeli jednak mSrrro to słyszy s^ę często 
niepokojące alarm y w  Europie, to wyntk? to 
właśnie z tej nierównowagi ustroju w  R-osjl 
sowieckiej w  stosunku do tonych państw' 
i jej niepokoju' o w łasny jej byt ii bezpteczeń 
siwo. Ażeby jasno zdać sobie spraw ę z sy­
tuacji, te momenty trzeba brać pod! uwagę, 
by  zrozumieć, że z,e strony sow ietow  nie 
może nam grozflć poważtne niebezpieczeństwo.

Sytuacja w  Polsce konsolidują się.

z-i Sytuacja polityczna w  Polsce coraz 
bardziej zdąża do stabilizacji, do czego .przy 
czyniła się s ę  głównie spraw a ostatecznego 
uznania naszych gramSc —1- Z chwilą 
rozstrzygnięcia kwestji1 spornych', zakończo­
ne zostały konffit+y tyczące się Wifaa, Gór­
nego Śląska i Wschodniej Galicji’. Uregulo­
wanie tych problem ów stw arza dla Państw a 
polskiego trw ale podstaw y pełnego narodo­
wego § państwowego rozwoju.

W ciągu dalszej rozmowy, M arszałet 
PUsudsdoii opowiadał sw obodno o  swojem 
tyciu  obecnern: i

ul, S€9@ffienf|fny T s^ śk le f  (za 
SYPIALN IE, JAD ALN IE, SALONY, 

RZEZBY. ROBOTY R ĘCZN E,

Hafclem E8srp’a, Kole MĘglrnl FslsKiej) 
DYWANY, FORTEPIANY, OBRAZY. 
DROBIAZGI AR TYSTYCZN E. 21983

— Mając teraz sposobność po trudach, o- 
stataich lat wypocząć i w yspać -się wreszcie, 
wypoczywam  w  całej pełni

Pokazując stos kistiążek w  japońskim Ję­
zyku oświadczył, i e  studjuje obecnie histo­
rię wojny japońsko - rosyjskiej, które to 
dzieło nadesłał mun iedaw ro szef sztabu gen. 
armiti, japońskiej, dedykując ją „Marszałkowa 
Pi-ru-su-tiu-ki“, jak w  japońskim języku pOsze 

I ssę nazwisko Marszałka.
Serdedznemii pozdrowtlemami fdila boha­

terskiego narodu rumuńskiego zakończył 
Marszałek Piłsudski swą interesującą ro­

zmowę.

J
Mml

Smutny stan rzeczy zapanował w  ciągu 
bieżącego miesiąca, zagrażając w sposób nie 
zwykle niebezpieczny czytelnictw u i oświa­
cie w  Polsce.

j Jeden wagon papieru gazetowego (10.000 
kg.) można było aż do 8 Pm otrzym ać za 
32.000.000 mk. Copraw da stała w  konkuren- 

1 cjj zagrań'ca z tą sarną ceną. Aby się jej po­
zbyć, przeparif] krajowi fabrykanci 'papieru 

Iz dniem 1 bm. zakaz wywozu drzewa, zdat­
nego do fabrykacji papieru. Niedość było fa­
brykantom tego, przeparffl również podniesie­
nie cła wewozowego na papier gazetowy,

I k tóre wynosiło 750.000 Cik. za wagon, aby 
usunąwszy 'konkurencję zagraniczną, podnieść 
cenę za papier. Gdy bowiem komisja celna 
w M inisterstwie skarbu w  Warszawce przy- 

j stąpiła w  sobotę, d!i*a 9 bm. do obrad, zgło­
sili fabrykanci papienu już tego samego d n a  
cenę 36‘00G.0G0 m. za jeden 1 wagon, a gdy 
w  pońedz alek 11 bm. podniesione staw kę 
cła w e wwozowego na 13,500.000 m arek za 
w agon papieru gazetowego, fabrykanci pod*y 
kto.wuj’ w ydaw com  cenę 39,400.000 .marek 
za wagom papieru.

Zawierucha giełdowa, niesłychany w zrost 
kursu dolara, w yw ołany przez ęzartrogiel- 
dziarzy, ośmielił fabrykantów do dalszego 
po-dkśeswośa cemy na .papier gazetow y w yro 
bu krajowego, mianowicie do 60,000.000 m a­
rek, co stanowi od 8 do 20 brr. zw yżkę blisko 
100 'procent,

Wszystkie wysiłki! całej) prasy Rzeczy- 
pospofltej Połskfej i starania posłów o względ­
ną ochronę pozostały bez skutku, tak, że 
dztsaj szerzeń te słowia drukowanego w kraju 
kuftttrałnyrn stałe się wprost niemożliwością, 
gdyż ceny za cnie, od gazet począwszy, a 
skończywszy :na jha Jskbumn ojszj-dr choćby; 
książkach, musiałyby: ulec podwośeitiu, jeśli 
nie położy się kresu tej orgii cer iza papier,

jak ukróciło się rozpasanie w aluciarzy i czar 
nogfiełdziarzy.

W ątpim y bowiem, czy  znajdą w ydaw ­
cy'1 tyle zapasów, aby móc zaopatrzyć się w  
towar, droższy około 30.000 razy od cen 
przedwojennych, pow tóre wątpimy, czy n a ­
ród kulturalny, potrzebujący gazet i pod­
ręczników szkolnych, znajdzie środki, aby  
opłacić monstruafai.e wysokie ceny. nie będą 
ce w  gruncie rzeczy nśozern immem i?ik hara­
czem na rzecz krajow ych fabrykantów  
papieru.

Temu —. powtarzam y — trzeba koniecznie 
kres położyć, a rauziej uczynić odwrót w  
pierw szym  rzędzre przez zniesienie choćby 
czasowe cła za pap'w , potrzebny dla gazet 
i na piodręczniki szkolne. Od czynników do 
tego powołanych oczekujemy szybk&ej decy­
zji 8 stanowczych zarządzeń, a ule wątpimy, 
że skutex pożądany ujawni się natychmiast, 
jaki przy ostatnich zarządzeniach Minister­
stw a S larbu .

W ydaw cy nie są bynajmńfej zamtereso- 
wami w  podwyższaniu cen, o  ile zaś je pod­
nosili'!, czynili to jedynie na skutek po ilyk i 
fabrykantów papieru W zrost drożyzny nie 
leży w interesie kraju anfi rządu, a tak  samo 
nie leży w  interesie wydawców'.

Niebywała © tala!
f r f ł . J & J S  fU-sCSsiŁS^II.s na u b ran ia , płaszczę 
i ' osSju.ny — p o  c s n a c h  f a b r y c z n y c h

11: 01? S i ® ,  s f a  F M a  U l ,  III. 5.
2043

Szczegóły ekfepli>2j; i pożaru 
przy ul. Kopernika*

W  poniedziałek "wieczór — jlak donieśli­
śmy obszernie — wybuchł groźny'1 pożar przy 
ul. Kopernika 52. Z szczegółów otrzym anych 
wynika, że 64-letnia -Monika, Kodynowa zam ­
knęła skład nafty swej córki Eleonory Pódho- 
rcckiej. Po ch w il przypomniała sobie, iż w  
sklepie pozostawiła psa. Udała się przeto z  
powrotem. Po odchyleniu drzwi ujrzała jednak 
z przerażeniem, iż płonie podłoga nasycona 
naftą. W  tym  momencie eksplodowała nagle 
beczka z naftą. W ybuch był fatalny, gdyż ci­
śnienie w yrw ało  drew! żelazne, zamykane od 
w ew nątrz i odrzuciło staruszkę. Odniosła ona 
ciężkie poparzenia na tw arzy, rękach i nogach. 
Rozpryskane szyby w drugich drzwiach po­
raniły bawiących się naprzeciw sklepu 10-tet- 
nSą Rózię Stzpap i jej rówieśnika Mojżesza 
Miinza. Przeć.rodzący opodal miejsca ■wypad­
ku lekarz dr. Tobiczek -udsieSł pierwszej po­
m ocy ofiarom wypadku. W krótce na miejsce 
przybyła straż pożarna i kompanja saperów z 
Cytadeli. Poźar  zdołano — jak wiadomo — 
naty chmiast zloka.iizować 1 ugasić.
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®?sj©na?Z0 wyrzucają Ha K$& 
rów. —  7>u to wille w ogrodzie

dla karmienia swoich śwm.

lokats- 
na ciilew

W śród mieszkańców; ulic Dwerrfiokicfo, św 
. Zofii i sąsiednich, panuje mesły-chane wzburzenie 
z powodu tego, co dzieje Śłę w domu ped !. 48, 
przy ul. D verruckiego a co urąga już nic tylko 
zasadom usfewy o ochronie lokatorów, ale1 na­
w et wszelkim względom ludzkości i chrześcijań­
skiej miłości bliźniego.

Dom ten, realność' tiY.ypią-lrową, nabyli sw e­
go czasu oil dr. Świątkowskiego .,r>o'fc:*żni“ a 
mc gardzący dobrami ziemski cmi O 0,f Mfsjcsmr- 
rze. Jakkolwiek na wygodne pomieszczenie braci 
zakonnych w ystarczyłaby w znpef-iwśfci częś£ 
domu, nic zadowolił! się ta n  jud.;,'A, lecz gospo­
darkę sw ą rozpoczęli od wyrzucania' w szysikcli 
dotyclłczasawych loka-lbrów. tąfc, i!ż ostatecznie u- 
dafo się tam fcśzczo utrzym ać dwom rodzinom 
urzędniczym i dwern robotniczym, których świą­
tobliwi oico-wta postanowili i?.kże pozbyć się za 
wszelką cenę, bez względu na1 to. czy ci nie- 
saezeSIH/i będą mogli wogóle znaleźć Wfch nad 
głową. —

Ze szczególną energią zabrali się do -rodziny 
sędziego Józefa Grabowskiego, który mając za 
sobą •prawo, bron i się przysługującymi mu środ­
kami procescrwymj. Istotom; też wc Lwowie pro­
ces wygrał, lecz p e łn ij  ducha chrześcijańskiego 
zakoiwifcy apelowali do Najwyższego Sądu 
w W arszawie, gdzie- udało iin s 'ę  obalić "wyrok 
lwowski i uzyskać- nakaz rumacyjny na tci pod­
staw ie; żc interes zakonu -jest wyższy ponad in ■ 
teres jednostki.

P. Grabowski w myśl obowiązujących ustaw 
o ochronie lokatorów. w znow i proces w sądacii 
lwowskich, nie wiele mu to jednak pomogło, al­
bowiem nakaz rum acyjąy zestal utrzymany 
w mocy i- przed kilku dntalni niulitościw* ojczul­
kowie przystąpili z całą bezwzględnością do jego

wykonania. N'’e pomogły łzy i błagania; nieszczę­
śliwej rodziny, wskazujący na to, że -sam p. Gra­
bowski zc zgryzoty rozchorow ał się obłożnie, że 
po za tem mają córkę chorą i niewiadomo, do­
kąd mają się udać -Bezduszny O. superior, sza­
stający się po pom eszkanlu w birecie na głowic 
w ykrzykiwał, że go I-o wszystko nic nie obcho­
dzi, ś e  po chorych należy posłać karetkę pogo­
towia ratunkowego a reszta nioch się wynosi do 
bot-dr. i domagał się stanowczo od urzędującego 
fuiikęjjmarntsza, by  natychm iast w yrzucał meble 
na abc-ę.

Z opresji ocalił nieszczęśliwą -rodzinę d-opiero 
sprowadzony iekarz sądowy, k tóry  stwierdził 
iSjOtnkj, chorobę pana G. i na tej poastaw.e udało 
się uzyskać odwleczenia rumach na dziesięć dni. 
Co się jednak stanic po upływie tc-go terminu?

Ludżic-szakale, przybrani w szały  za-lconni- 
łćóyy, z pewnością nic poniechają owego baroa- 
rzyńtfkiego postępowania., IB* oglądając s:ę wcale 
na: to, t c  w -ten sposób hańbią swój stan du­
chowny i nieobliczalno szkody w yrządzają ko­
ściołowi. -któremu mają -służyć. A może przecie 
jest nad nimi jakaś władza1, k tó fa  pouczyłaby ich 
o najpryrrrtywmciszycli pojęciach chrześcijańskiej 
miłości! bliźniego.

Nalużytoodać, żc CO. jWśsjonaree o-bok demu 
posiadają w ogrodzie willę, kió;ią obrócili na 
chlew dla' świń.

Do spraw y tej jeszcze powrócimy a przy 
sposobność' zum iem y się bliżej tymi ,.sługami 
bożymi" którzy wyrzucają na brfek lokatorów — 
rzekomo zc względu na! klauzurę, zabraniającą, 
im stykania |;'ę z kobietami, co jcdndtó&A- nie 
■wecszkadzai fen gościć w sw ych pokółaah panie 
z mjasta i dobrze się z nie;ni zabawiać.

i *— -D O -----

W  -n/edlaelę najb^ższą, odbędizće się fu 
c’ putgjj festyn, urządzony z ramienia tut T. 
S. L. oraz z,amferzony wieczorek z tańeann.

O by tylko intrygi klasowe i egoizm (tak 
bardzo rozo-ows-zecilml óny po m ały dli m iaste­
czkach) -nie przemogły potrzeby wspóiży- 
oia. Z ubołewair.em nadmieniam, żc mie­
szczą me tutejsi, m m o zabiegów tutejszej en- 
teI-i®eiicj^postanowSli nfe brać udziału, jednak 
spodzewane jest przełamanie uporu na przy­
szłość.

W  końcu m fo  zauważyć, że w zabawach 
odbytych w-zięk też gremialny udział tutejsi1
Ukraińcy, co też stw ierdza 
w-spółżyca bratnich -narodów1.

konieczność

*ie.
Ouegdaj odbyły się no W-sIe staraniem  

Odd ziału wioślarskiego Sokoła krakowskiego 
tradycyjne .W ianki3', które rad  brzegami W i­
sły zrgromaclzdy tł  my publiczności. Przy 
dźwiękach muzyki i pieśniach chóru, pu­
szczono na wodę korowód błyszczących ró- 
żnckoloiowem światłem wianków.

Ewolucje łcdai oddziałk wioślarskiego, 
ż;w e obrazy r.a galarach, a zwłaszcza w spa­
niało ogr.ie sztuczne, młynki świetlne i ra­
kiety, wywoływały grzmoty oklasków wśród 
tłumów, zgromadzonych nad Wisłą.

Późnym wieczorem na zakończenie 
„Wianków" oświetlono' Wawel elektor, nem 
światłem bengalskiem, pcczem  rzesze K ra­
kowian, syte wrażeń, poczęły tłumnie od- 
p łneać  ku miastu.

iii
M orderstw o i  u siłow ano sataobójstw o.

się w ręce policji.
Sprawca saus oddal

Zamieszkaj! w  Skawie Ruskiej |Marjan 
Van(VeH'a, ślusarz ko lejow y ' i Julian Horba­
czewski, szofer kolejowy, obaj’ zakochali się 
v/ jednej kotńecfe. Vaiii:z-e!!a posfaniowił roz­
mówić się stanow czo z rywalem  i w  tym 
celu d ita  24 bm. udał się d-o jego mieszka- 
fl&. Horbaczewski po krótkiej wymianie 
słów, uderzył Vanizelię w tw arz i wypchnął 
to  za drzwi.

Spoliczkowany pos-tanowiil śtę zemścić, 
wziął w-ęc z domu karabin- i przez okno strze 
-hi do Horbaczewskiego, raniąc go w  p erś, 
tak, żc ten w  dliwH -p-aię później zmarł. Po 
dokonanym czy,twa Va-ni zoila zbiegi do ogrz-e 
wahi! ;f tu clm ał popełnić samobójstwo. —■ 
K'edy mu jednak w -tern przeszk-odizono, udał 
sfę na posterunek pol-rcjtj i sam s&ę oddał w  
ręce sprawiedliwości.

Baligród, w1 czerwcu.

JVVasteczko nasze zaczyna coraz więcej 
ożywiac.*«rę i otrząsać z apatii- oraz egoizmu 
jednostkowego, który cechował tutejszą — 
tak nieliczną inteligencje.

Z powodu ogłoszenia „tygoorJa aaieci1, 
odbył się tu festyn, k tóry  przyniósł —i (jąk­
ną naszą mfesctoę) — wcale pokaźny sumę

w czystym  dodh-odzie, bowfeni: 2,640.000 m f  
przesłało naczehiictw-o -tut. sądu na Tow. 
Opieki M łodz^ży w e (Lwowie. Inicjatywa, 
oraz lwia część zasługi około .przysporzenia 
tak -poważnej sumy na cci w ysoce humani­
tarny i patrjotycz-ny, jest naczelnika tut. sądu 
p. W. Srachury. I-ćówirreoi p. naczefoikowa, ja- 
koteż ofbjał sądow y p. Bu-rak, siostra tegoż 
p. k.awałska j hnne panie nic sz-codlaił; tnudów 
około uwydatiuenra tego dnia rozrywki, tak 
bardzo tu wżaoan.ei

M orderstwo z zazdrości.
Spraw ca aresztowany.

.W Oleszycach w  -nocy na 2-2-gó bm. za­
mordowano 2J-letniego Michała Jaronia — 
jak podhBśmy. Pblii-cja -sKWie-rd-zJa, iż zbrodni 
tej- diokonaf 30-fetnł' W asyl S!ry'k, parobirk a  
tej samej wsi a  zażd!rośeO o pewną kobietę. 
Stryka rusztowano.

Z ag in io n a  kobieta .
Mieszkała we- Lwowie przy ul. Linoego g w y­

jechała eto Łucka.
W e Lwowię mieszkała Aut-cnhia Popici, 

z dotnui Konopacka, u swej krewnej Mleczysfa 
w y  Jaworskiej przy uL Lltn-dego. Z końcem 
[utego br. Popiel wyjechała do Lucka na po­
sadę w szpitalu. Po wyjeździć jej Słuch w  ruą | 
zaginął, a rodzina me mogła odszukać zaginio­
ne. O fakcie tynr zawiadomiono policję, która 
zarządżila posz-iikiwana za Popiołową.

Usiłowase ©trecie i s g w a m i  

u a szczury.
Zandeszkafa w e Lwowie przy ul. i.ycz-a 

kow-skiej Franctiszka N., żona urzędnika ban­
kowego p-o aw anturze z mężem postanowiła 
skończyć z życiem, spożywając pigułki- do 
tm d a  szczurów. Pogotowie ratunkowe u-
rlWypIfcin ipi nriin/tPit
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Olł»I*2 y m ia  s e n z a c j a

A p o l l o .

(W alka z zazdrością). Najwspa* 
nialszy film aw anturni zy se­
zonu. Tysiące w spółgrających. 
Sceny niesłychanego napącra.

22300

Strajk kok-juw.y ws Lwowie L w a w dalszym 
Ciągu Pierw sze zastrajkc waty w arstaty i część 
ogrzewalni, \ \ f e o raj odbył się wiec strajkujących 
z po i znaku Z. Z, K , k tórzy postanowili w akcji 
sw ej w ytrw ać. Pr«yt|iczylL się do nich ta k ie
pracownicy placowi i magazynowi.

’ Jak donie&lliśniy wczoraj, pre-z. Barw isz od- 
liLcsł się telegraficznie dc> min. ko!, żel z przed­
stawieniem żądań strajkujących, k tóre przedew- 
szystkieni streszczają sV? w wypłaceniu 2-mie- 
sięcznej bezzwrotnej płacy, jJJco zapomogi. Do­
tychczas odpowiedź definitywna nie nadeszła1 i
wobec " wysokich żądań jest mała nadzieja 
uwzględnienia 'ich w całości. Dziś jednak ma
przybyć do Lw owa specjalnie* - upełnomocniony 
delegat rnui. kolei żel., k tóry  ma prowadzić per­
traktacje z kolejarzami.

Związek maszynistów odbył wczoraj zebra­
nie, na którem uchwalono poprzeć strajkujących

i w strzym ać się od pracy na wypadek nie
uwzględnienia ich żądań do dziś wieczora.

Konduktorzy kolejowi przyłączyli się do lej 
uchwały. W obec tego istnieje w brew  Wiadomo­
ści „Kurjera" obawa, że jutto  ruch kolejowy u- 
stanio t pociągi ze Lwowa nie odejdą. W czoraj 
nic odeszło ze Lw owa 7 pociągów. Przebieg 
strajku jest spokojny, a postula-Sy strajkujących 
(identyczne z żądaniami przedłożone mi rządowi 
przez Centr. -Komitet Związków Prac. Państw , 
w W arszawie) są wobec szalejących orgji dro- 
żyźni-anych — słuszne.

Wedle doniesień ze Stryja — zasbraikowały 
tam kolejowe w arstaty. Ruch jednak odbywa się 
norm alne. Strajkują również wdnstaty w Stani­
sławowie i Przemyślu, a mają zaniechać pracy
w Rawie Ruskiej i na innych siaC-jneh.
I ' "  ____

- *— -c o — —

Znowu samowolaftamienlcznlkai% »«•
Gospodarz uclelił, a je£e żona udaje waijatkę.

W łaściciel realności przy ul. św Zofj
56 p. Z. Terlecki, rzeinik, który przed dwo­
ma laty przybył z Ameryki i kupił za kiike- 
dzie.iąt dolarów kamienicę, wraz z wszyst­
kimi lokatorami (wcale mu nie na rękę bę- 
dącymi) dopuścił się nie lada wybryku. Oto 
w realności tej mieszka, wraz z rod ńr.ą od 
r. 1916 kapitan W. P. p. W . R. obecnie 
przydzielony na kurs wyszkolenia clo War­
szawy. P ized trzema tygod ten.i, żona kapi­
tana, pc/csłe-jąca we Lwowie wyjecha a do 
m ęża na wakacje, zostawiając w domu sio­
strę.

GJy onefidaj, ta, wydaliła się z domu, 
właściciel realności p. Z. T. skerzysiaws y 
z  nieobecności Gc-tncwników porozbijał wszy: t- 
kie drzwi w pomieszkaniu kapitana, um eblo­
wanie wyrzucił, sam zaś fam się wprowadził. 
Ku wielkiemu zdziwieniu zastała szwe/jrowa

kapitano, po powrocie, innych właścicieli, a 
gospodynię p. T. w łóżku, która mieniła się 
być chorą.

Powiadom iony telegraficzn e włeścici 1 
m ieszkania p. kapitan W. R. przybył z W ar­
szawy, o ozem do * te dziawszy sią gospodarz 
w strachu czmychnął, gdzie pieprz rośnie, ’ 
zostawiając żonę, udającą warjatkę, (ło p ita , 
myszy pod •poduszką'*.

Przy pomocy dopiero kilku ehiopow i 
interwencji pciic.ji zdoła c rzekomą waijałkę 
z niemałym trudem  przenieść na jej d wną 
siedzibę a kapitanowi przywrócono na wła­
sność pomieszkanie. Zaznaczyć należy, że 
p. kapitan W. R. płacił za najem  tyle, ile 
gospodarz o 1 niego żądał. Gospodarz odpo­
wie przed sądem, gdyż p. kapitan W, R. 
cdćał sprawę na drogę sądową.

W. K,

Co się dzieją s ideś!vb=»tenłi dziećmi ? — Niechlujstw o i g łód  
w obskurnych  no rach . — Gd.de je s t  dziecko Marji Fa..&s ? 

O energ iczną  z bes tia ls tw em .
Policja -otrzymała -wczoraj doniesienie na 

służącą. Anielę Karasińską, zamieszkałą przy 
ii'. Kotla-ri+riej :6*. która nfeDilnie sw e dk-ecko 
oddala niejakiej S L -ck e i ż»f* przy if>. K’epa- 
roTyskicj .30. W dalszym - eiągu wpiynęio sze­
reg podi.-biiych-jdjoritesifu o oęaan u  przeważ.- 
rio p'rzfv ó-użące n eśirbnych  dziecfńfóźfiym  
fałrrykarrtgjuił’ aniołków.) IPtócD ljyym ąne są 

j * .  obskurnych nojS^łi 
cizie i /£a?;«jpc są na 

hi.

n ■&£Jurerw  e i Dr ui--
g-ód. hie n ®  A- mi.

y ptyn-Ly n a g C h n ^ S n ^ ijc .  nurnik ę (Koper­
s k a  14) która odśłgla Łoz'-eoRó w ,*Ąpfcką.‘‘ 
L minorowej (również przy i i  Klepu ro\ysk:tj

30!); a także na Marię Panas (J3iflsiskich 56)., 
fcórą w ma-Dcu po-rodflfa iLeś-ubnc dziecko w 
szpitalu. Go -się j ta S l  z tom dz>ekiern, to jest 
dia policj' dotychczas zagadką,, a matka wzbra 
-nia s'ę udztejić. o- tein łzezinan.

MieMu-afe Kowfister;; zam. przy uli. Braje- 
■rowskej 3, Oddała <£ztccko^s*fó) na Wycir-owa- 
nieJcabepi-Ck nazwiskiem Shtżn przy ul. Kiepa'- 
-lowskytj 7.

Ja! w|dać z lyjćh liffiAl doir-es ń fahryftacja 
dniołków w rU w -oy s zaczyna przybiera? za­
straszające i masowe roztm ary. Dornorar-zacja 
powojenną sprawiła, ii cl/iccl i niemowlęta

wymierają masowo skutkiem zw y ro d n ie ją  
m atek i zbrodniczych bab, które przyjmują 
na siebie „wdzięczną4* rolę uśmiercali'a niewi­
niątek. PoLcja powinna przedsięwziąć cncr- 
S k m k  poszukiwania za zbrodniarkami i skoń­
czyć z bestialskim procederem uprawianym 
przez -nie baz-karnie.

Kronika sportowa
TENNIS.

Turniej wewnętrzny Sekcji T en iso w e j 
K, S. „Lectili"

odbyty w dniach 15, 16 i 17- -czerwca br. na 
własnym -korcie na Strzelnicy miejskiej, przyniósł 
następujące wyniki:

1) Współzawodników do gry pojedyńczej pa­
nów było 9-ciu. Pierwsze miejsce zajmuje p. L a­
skowski, drugie p. Mokrzycki'.

2) P ierw sze miejsce w grze podwójnej patiów 
p. Gi-giel i p. Baczyński, drugie p Laskowski 1 
p. Lhideuberger.

•3)-W grze pań zajmuje p 'erw sze miejsce p. 
Dewechy.

Gra na ogół była baidzo amlńSna, widać
znaczny postęp w formie i w technice u graczy,,.

M. U.
LEKKA ATLETYKA.

Zawody lekko-atletyczne Pogoni odbyte
w niedzielę przyniosły następujące wyniki,.

1) B 'eg rozstawny pań (4X100 m) Szmeu- 
dziukówna —  Nowożemuk —- Gwizaałówna! —- 
Bogucka w czasie 1 m. 02 sek. W ynik wcale 
dobry.

2) Bieg rozstaw ny -panów 4X100 m. Got# —• 
Cwyrtar — Szerauz — Serafin w czasie barazo 
słabym  5-2 sek.

3) Bieg na 3000 m , bardzo interesujący z u-
działem najlepszych biegaczy Polsk-i   W olters-
dorfern i- K-osickim z 60 pp. (Poznań). Na star­
cie zjawiło s(ę 10 zawodników — w ygrał bieg 
pewnie i w pięknym stylu W oltersdorf. 60.. pp. — 
w dobrym czasie 9:48; drugi przybył Galicki .
(Pag.) 9:50*5: trzeci Kosieki z 60 pp. 20 m,
w tyle.

• *  •

Zarząd I. L. K. S. „Cza*-ni“ uprasza de- 
jegatóp/- tow arzystw  sportowjmh, którzy bę­
dą łaskawd >vztąc udział w  uroczystościach 
20-le-cia kliunt i otwarcia parku sportowego, 
aby zechcieli porozumieć się z sekretarzem 
klubu — kapitanem dr. Mirzyńskitn (w sekre­
tariacie przy ul. Rutowskiego 8, miedzy godz.
7 a 9 wieczór) cekón zarezerwowania miejsc, 
g g g  e r ą#.

Ustawa o amnestji na 
posiedzeniu Sejmu*
WarsŁałWt. (PAT). ’Na dzislejszern p o sa ­

dzeniu Sejmu odesłano w pierwszem czytaniu- 
dr, komisji kommiikaeyjnej ustawę o sprze­
daży .gruntu kolejowego na rzecz S tow aizy- 
sżtnia Domu ZdroWia pracowników ko 'e:o- 
y/ycii okrę,gu -stan ■śławowsidego w> Stanisła­
wowie. j

-Przy ptofwszcm czytatfu  usftiwy
o urowizorjiini budżeioweui iy n u z .  W ydziału 

Sam orzątkw ego
we Lwowie na czas od 1. styezrra 19-23 do 30., 
czerwca 1923 r„ p. Dutek podkreśli, ze Mato*

4
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polska nic m-ożc się doczekać likwidacji Tym ­
czasowego W ydz aiu Samorządowego, pom - 
loo istnienia ustaw y o samorządzie woje­
wódzkim.

Przyjęto w trzeciem czytaniu ustawę o 
daninie lasowej.

P. BTtoer przedstawił sprawozdanie o pro­
jekcie rządowym

ustawy amnestyjnej

i  powoda ustalenia grania RzpUtei. Mówca 
wyłuszczył m otywy polityczne, które kazały 
w ykluczyć od amnestj* pcv me kategorie prze­
stępstw . Naród polski ciesząc się z ustalenia 
swoich granic, pragnie okazać swoją sympatię 
wszystkim narodowościom, zam eszkującym  
Rzipftąi. Lecz mie możemy pirzytem zapominać 
o bezpieczeństwie pańslfv>a, bo w tedy ak t mi­
łosierdzia stałby się aktem bezgranicznej na­
iwności 1 nierozsądku. Więc wykluczono 
jwisrcystkifcb szpiegów i zdrajców, którzy poro­
zumiewali się z obce mi państwami, chcąc 
oderw ać część terytorium  od Rzphej. Dalej 
u e mogła ammestja objąć przestępstw  popeł­
nionych z pobudek narodowościowych iecz 
połączonych z przestępstwam i pospolitemu: 
poizibawmenieim życia, cieżkiem uszkodzeń om  
ciała, zdrowia lab cudzej własności w  Więk­
szym  "ozmiarze iub okolicznościach szczegół- 
me niebezpiecznych. Są to ak ty  sabotażu i te r­
roru w Małópolsce wschodniej, popełnione na 
ludności cywilnej, ni© na poht bitwy, lecz w  
wiatce z bezbronną ludnością cywifin-ą). Co do 
przestępstw z pobudek ideowych, to kounsja 
uważała za możliwe darowan e przestępstw  
które piymą z pobudek politycznych, religij­
nych, 9połeczmych i społeczno-gospodarczych.

Wykluczyła jedniak zupełnie komunistów

do których Polska może stosować tyCflso zasa­
dy sprawiedliwości. Komunizm jako teorja 
propagowana przez kadzi chorych na paraliż 
postępowy w  obecnej formie zagraża podsta­
wkom cywŁzacji 'i ludzkości i sprzeczny jest 
z elementamo-mi zasadam i humanitaryzmu. 
Jest to teorja Ciddzi n epoczytalnych, którzy 
jednak przez swój fanatyzm  w pływają na 
um ysły ciemnych m as i mogą doprowadzić 
do zaburzeń trag.cznych,

Komisja zastosowała w  szerokiej mierze 
amnestie do przestępstw  wojskowych, w yłą­
czyła tylko dezercję oraz czynne targnięcie się 
na zw ierzchn ia . Komisja rozszerzyła amne­
stię co do przestępstw pospolitych-, wychodząc 
z zapatryw ania, że pierwsze cztery lata nie­
podległości by ły  latami anonnałnemi, wyklu­
czono jednak recydyw  listów i przestępców na­
łogowych.

Komisja nie zgodziła się na wniosek p. 
Harilrjasa .o darowani'© przestępstw  zm erza- 
jąeych do podnoszenia cen, lub innych zwią­
zanych z lichwą wojenną, odrzuciła wniosek 
•p. iPodhorskiego, by pod rozbój i rabunek nie 
podpadały wypadki rewindykacji dokonanych 
przez b. członków armjJ ukraińskiej.

P. Lieberman (PPS.) zaznacza na w stę­
pie, że w korbśji wyrażono zdanie, j£. w Pol­
sce zbyt często zdarzają się amnestjc i że to 
zakłóca porządek prawny. Amnestia, uchwa­
lona przez fcom's.'ę w tak'ej mierze, uwzględ­
ni'a nasze postulaty i dlatego socjaliści w ko- 
mfeji brak żywy udział w  obradach. Są w 
nfej. jednak dwa punkty, których oozostawić 
n c wolno, zarówno według m otywów rządo

G e n i a l n y  a m f i r y K i ń s K i  a r t y s t a .
w wspaniałej f
o -c u  aK to r.e j sJ 6Swfewns
k o in e d ji i

K.Om i K  D O U G L A S  F A I R B A N K S

»J?en ia“ - lilii.
22328

wych, jak i według spraw ozdaw cy. W łaści­
wym celem tej amne-sCi, przyznanej z okazji 
ustalenia granfb wschodnich PolsM, jest bu­
dowanie mostu do zgodnego pożycia narodu 
polskiego z mniejszościami na Kresach 
Wschodnich.

Lecz mocno obniża w artość amnestji fakt, 
ż-e w y  bicz one są dzfdlama polityczne mniej­
szości narodow ych w  których dopatrzono 
się szkody dra Państw a Polskiego i działań a 
na rzecz obcego państwa. Dlatego zgłaszam 
wrkosek, aby  w  art. 6 w yłączyć słowa „dla a 
lanfte na szkodę państw a w porozumieniu z o- 
bcem państwem, jeżeli w ypływ ają z pobu­
dek narodbw ośdow ydiA

Drughn '»ai*a*y»i punktem jest te, że nie 
podlegają anmest-ji] przestępstwa, polegające 
na rozpowsizecfmianhr zasad ustirojm komu­
nistycznego. Rozumiem, że panowie chcecie 
tęp© teonruBfcstHr li my, polscy socjaliści, znaj 
dujemy s ę  w  zaciętej walce z obozem komu 
nlstyczjiym i czujemy, jak niegodną bronią 
w alczą z nami komu l iś c i  Ale to- nie zwalrra 
nas z obowiązkiófr, kultury i etyki. Naszem 
żądBan era jest: o tw orzyć więzlenta dla w szyst 
kidh przestępców. (Śmiech na prawicy), tych 
którzy popadli w  konflikt z prawem w  miło­
ści dla swojego narodu. {'Huczne braw a na 
lewicy).

W  dyskusji p. Podmorski dowodził, że 
klub ukrańslh  uskarża się, iż ustaw a, która 
rr ala być pomostem' dla zgody, 'istotn e jest 
aktem nagiej ztemsty. Ustawa amnestyjna 
wyklucza Ukraińców w alczących o swoją 
wolność i  powrót do kraju. -Mówca żąda skrę 
śletato odpowńedlnich ustępów art. 6.

P. TarasKkiewSciz (klub białoruski) zazna­
cza. że a.nnestja n'e jest wcale tern, co głosi 
jej nlazy a, to jest zapomnCenlein, lecz ato- 
śHwą pamięcią tych  w szystkie przestępstw, 
któórie są związane z  walką Polski o granice 
wsćihodple. DŁa iRdlor-usiniów w  tym projokcśfe 
n:e ma amnestii-. M;e pros/m y o laskę, lecz o 
'zapotnnreiii;© w  Intenesie obu stron. Będzie­
my głosowali z a  poprawką p. Li-ebermana.

P. RudSYrskO oświadcza, że akt amnestji 
nie ma znaczenia łask?, ale jest w yrazem  ra­
dości. narodu jpolskdeigo z o sfe jnagK  detu 
tyto pokoleń.

Na tern obraay przerwano Następne po- 
siedsehe jutro c godz. 3 popołudniu.

v rnwsim aa

P ®dłzl ę k a  wa nf
WPanu B row J ^ffatSjfłław -sw l GsshS- 

I » 3 t9 0 e r \  uli .-a W ołyńskc 5 — za bezi itaresow ną 
10-rni-Mi^czną tT iskiiw ą ojłekc. n ?d  ciężko ch-.i-ym 
74 letnim  ojcem moim po em o u tic ji nogi i za po­
now ne unU eiętre p rz?p ro v /a ' zenie operacji i wyję- 
cle odłam ka kości, co sp o w o d jw a’o zupełny pov.ró t 
do zdrow ia — Łkładam tą  drogą serdeczne podzię­
kow anie.
9 m  © ladySłB # % “Odalną,

■OO-----

U f SlMiAjf
p o  c e n a c h  J n i ^ o n y c h  — o rd . o d  9 — t l

KO LEJO W E i RO BOTNICZE
ftĘRzyiłsKisga 11

2*150

„ iifa PP. NedHiareki
Dostaliśm y już wietkszy tran sp o rt d la  ce ló w
m o d r .ia rsk ic h , z w ła sz c z a  z ie lo n e  a n t y l o n y .

i m  t e r  i  3FS* e i s e r
L w ó w ,  u ! .  5 2 ć S * l i « - w s l t a  3 7 .  2401

SPECJA LN IE HYGJENICZNE
GŚJYFFłMHJf Cła nissitowlą*, 

o raz  PieLUSZSI
w rcaS&ZYNIS N u W O tti 

&  yp>  O  3Et5.
Łvs&'ii — p iać  HatrpMi 3 . 

n a  f i r m ę  „ 3 P C R T “ !!i 22356

D z ię k u ję  ninicjszem  p .  S a r Z e  b a <  
S S ® u i a r © l ,  właścicielce sklepu bławst- 
nego, ul. S a l s k a  15, za od Jamę mi tarnże 
niepostrzeżenie zgubionych 200.000 m arek.
22365 Haler.a Przybyłslia

m m  i f

r l i l i i  l i i i 'ft P i l
i i i f i

J E M  i JEFifOWfl
N A JTA N IEJ u firtiiy

'P h zcU a i£ cŁ til2 .R ó o  &,j o r e o o

N A  U Z W Y C Z A J N E

issiM
członków Sftowr. Q 9 S j i o i ł r . ! o > r Q i ł a u r a ( y j a e s e
3 p s k r a s n y c h  z a w o s i ź t y  we Lv/owie c Ibędzia 
s 'ę  w czw art k 28. czeiw ca, o godzin ę 11-tej przed 
połudaiera, w  Instytucie T ecknol, ulica B . u rlarda 5.

Sprawa patentu akcyzowego 
Na k tóre  up zejane zaprasza członków

Kasśnraseirs M aksym 3"wE« 
22296 Przełożony.

fjB okazji zaręczyn P. Alani M;itrerówny z P.
J a k ó b e m  S c h n e id e re m  — zasyłam  swej przy­

jaciółce s ird e tz n e  g ratu lacje  r.a nowej d rodze — 
Szczęść B ożel B e ik u i A p a ii-s* e rfó .w n o .

22385

W ILlK I URODZAJ W TURKIESTANIE 
Moskwa. (AW.) Dzienniki zapowiadają w  

br. v, ielki urodzaj bawełny > w J urkiestanie. 
Zadanych jest 150.000 dziesięcin w porówna­
niu z 45.000 w r. ubiegłym. W ładze Turkie­
stanu mają zamiar oddać w koncesję t. zw. 
..głodny step" dla założenia tam nowych plan 
taeji bawełny O konce.sie te ubiegają sic sil- 
jaiu Niemcy



w poselstwie nraiaftshiem.
W ARSZAW A. (Pat.) Wczoraj o  fodz. 

8-mej wieczorem w  poselstwie rumuńsksem 
odbył siej obiad, w którym oprocz Ich kró­
lewskich Mości wzięli udział: Prezydent 
Rzeczypospclitej, marszałek Piłsudski, mar­
szałkowie Sejmu i Senatu, mirdster spraw 
zagi anicznych Seyda, były minister spraw

zagranicznych Sicrzyński, gen. dzeptycKi, 
Rozwadowski i inni. O godzinie 10.30 w  sa­
lonach poselstw a odbył się raut, na który 
zaproszono oprócz gości obecnych na obie- 
dzię członków ciała dyplomatycznego oraz 
przedstawicie!1 arystokracji i prasy.

_ . e

Zgodność poglądów poHiyki zagr. polsko-rusn.
W ARSZAW A. (Pai.) W wyniku kon­

ferencji politycznej ministrów s,p aw zagr. 
Polski i Rumunji ogłoszony został urzędowo 
następujący komun kat: Po.ski mkr. spr.
aigr. Seyda i rumuński min. spr. zagr. Duca

rozpatrywali ogólną sytuację w Eu-opie jak 
również zagadnienia szczególnie interesujące 
oba państwa i stwierdzili w e wszystkich  
punktach najzupełniejszą zgodność poglądów.

f

U l  ais s M  w r l l
W ARSZAW A. (AW .) „Kurjei Czer- rocznika 1.595 zostały odwołane. Rezerwiści 

wony* dor osl ze sfer rzekomo d o h n e po- tego rocznika nie będą powołani do wojska
informowanych, i e  ćwiczenia w o j s k o w e j  b. roku

Palii rolny Ctifeny i Piasta
Warszawa. (AW.). W e wczorajszym  nu 

merze „Kuriera Polśk ego“ ukazał się tekst 
układu .między strouintotwami prawicowymi;! 
a ,;Piastenw, dotyczący reformy rohtej. — 
W  uzupełnieniu tego uatadii ukazały si'ę w  
prasie wyy/iady z posłani1 Stanśs/drfsem \'L- 
L. N.) i Wilkóńskśm (parł. klub lud.), k tórzy 
w yjaśóają dptpjfo przGĆ^'(n.’feó:vv ó. zwolennli- 

tk‘óvf'' tego układni Poseł .S tansskis oświadczył 
ze Z. L. N. ponosi na rzecz układu pew.ne 
ofiary, przystoswał sw e poglądy do życia 
cod z1' c nn ego' a naw et n czm il pevy.nc fcju.ee- 
s]e ze swych zasad. Obie_.stro.ny porozumie­
wające się zrozumiały, -że jedyną1 duyga, na

fem polu jest droga kompromisów. Większe 
ofiary ponfos-ła wielka pos.ad!łość z  emska, 
dotyczy to szczególnie tego punktu, który 
traktuje, Iz tprzy w-yikupnłe przymusowym  
właściciel otrzym yw ać będzie 10 procent 
przy dowotaem -zaof arow aniu 25 procent, zaś 
resztę w Ustach kiedyto,wych, płatnych w 
urągu lat dO-tu. Poseł Wiłkoński oświadczył 
ze sv ej strony, iiż zapatruje się na ten. układ 
pensyin słyczn: e. P rzy  obecnym doborze o* 
sobłS£yc& urzędów zemskioh, można się spo 
dziewae, ż konstrukcja układu zostanie spa­
czona. Zaw arty przez te strony pakt rolny 
je s t n ie be zp i e t  z rym .

A

padaio miesięcznie 21 procent zarobku, w e­
dług obecnej ustaw y odpada zaledwie 2% 
miesięcznych zarobków na komorne. Gdyby 
przyjęto propozycję obecną rządlu, procent 
ten podniósłby się do 5 procent. Przedstawi­
ciel MJnfetcr-stwa skerbu p. LubowM d o- 
śwtadczył, że płace unzędmuów państwo­
w ych w ynoszą od 18 do -56 proc. przediwojeti 
ltych i ośwtadlczył również. że rząd1 liczy się 
z tem, iż tędztie inoskf po 2w ejściu w  życie 
nowej ustaw y o chronię lbkatorów, podwyż­
szyć znacznie pensje tuczędnficze. W  dtyskusjl 
m ówcy stwftełdiałi, że dane udzielone przez 
p. Klotza sa opa-rte na stostm kad w arszaw ­
skich. podczas gdy położenie klias robo tar­
cz y d t i pracowników państwtywych jest na 
prowincji gorsze Również oświadczyli się 
w szyscy m ów cy przeciw wprowadzeniu zło­
tego polskiego jakie podstaw y do oMśczienSa. 
komornego. PrzedstawEicie! jViti. skarbu O- 
bstaw ał przy projekcie wprowadzenia zło­
tego polskiego w  stosowaniu ustaw y o odifó  
nie lokatorów. Postanowiono art. 3  -9, trak ­
tujące o podwyższeniu komornego, p rzeka­
zać do załatwienia ; ]>oókAmisjł, kttwa zwrócf 
się do rządu o nkzbędkt "dane 1 dotyczące 
zarobków robotalictzych i urzędniczych, Na 
wmoseiK przewód tuczącego udhiwalono snę 
zwrócić dio komisji skarbowej -o wydetegowa 
nńe ppęću członkÓiW Ikbuui&ji do wybranej 
dziś podkotnisslin dłia wspólnego omów lenia* 
czy złoty oplski przed wprowadzeniem go 
jakO/Wałuty morże być stosow any w ustawi© 
o ochronie lokatorów.
b i  "■« 1 j  •asassasEy a a

, PRZECIW NAPAŚCI CZESKIEJ.

W arszawa. (PAT.) W ydziat prasow y mi­
nisterstwa spraw zagranicznych komunikuje: 
W związkti z artykułem  „Czeskiego Słowa"11 z 
"33. bm. otrżyniał polski charge d^ffaires w  
Pradze insłrukcję 'poczynienia u rządu cze­
skiego stanowczych przedstawień.

 OC —

WYNAGRODZENIE NAUCZYCIELI ZA 
PRACĘ PODCZAS FERJ3.

W arszawa. (PAT.) Na sejmowej komisji 
oświatowej przyjęto wniosek posła Baranow­
skiego (Wyzwolenie) o wynagrodzeniu nau­
czycieli szkół średnich za prace w czasie ferii

 0 0 —

BOJKOT EKONOMICZNY SZW AJCa RJ!
PRZEZ SOWjETY.

Moskwa, (PAT.) Polradio. Rząd sowjeeld 
wydał dekret, ogłaszający bojkot ekonomicz­
ny Szv ajcarji wr odpowiedzi na zabójstw# 
W orowskiego.

 00  —

WYBUCH ETNY USTAL.

Rzym. (PAT.) W ybuch Etny ustał. I jw a  
posuwa się bardzo, nieznacznie. Potoki lawy 
krepną. Ajencja Stefani‘ego oblicza straty, po 
iiitsione przez ludność wskutek wybuchu na 
6 miljonów lirów.

— o o —

w im  tras cSau
sti czas nisoiraiitezeBy.«x

W arszaw a. (A W.). Na dzisiejszej 'komisji 
oświatowej reprezentant Żydów p. Tbon 
zwróci-? się do przewódtitcząccgo koniTsZ z 
prośbą o przeprowadzenie w  komisji trze­
ciego czytania o „numents clausus11. W nio- 
skowj temu zaoponował ks. Lutosiawski? do­
wodząc. ż e  d o  nie waż długie czytany  pro­

jektu tej ustawy odbyło się >ez poprawek, 
przeto trzecie czytanie jest zbyteczne. * Do 
w yw odów  ks. I  utostawskSego przyłączyła 
się cala prawica w raz  z .Pfastem". W obec 
tego1 większością głosów tych stremretw 
(14 na 13 gołsów) wniosek posła Thona zo­
stał odrzucony.

W arszaw a. (Par.). Na tiziSJeęszem posie­
dzeniu komisji! prawniczej obradov ano w  da! 
szy m  cóągu nad projektem  ustaw y o ochronie 
lokatorów. Przedstawiciel Min. pracy i opiek1

społecznej itisp. Kilofz -dał wyjaóniiMia, we­
dług których zajmUkl .robtn.cze wynoszą obe 
cnie około 35 do 85 procent zarobków  przed­
wojenny cli. Na mteszLime przed wojna (xł-
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G!óianzi rolę hrsujg urossa gaiMa f1lnia«a L i i  PARRY. 2391

Warszawa {telef.) (z). Największą sensa­
cją poiiiyczmą w  ch willi obecnej jest ujawnie­
nie przez wczorajszy „Kurier Polski” tajnego 
paktu między ZIJN. i Chrześcijańską Demo­
kracją z  jeuiiiei a PSL. Piast z drugiej strony 
w sprawie reformy Toine.j Pisma warszawskie

W arszawa. j-Telef.). (z). W  dalszym ciągu 
dyskusii, jaka się toczyła w komisii budżetowej 
nad ustaw ą o złctfyrn otn ach mikowym, poakreślil 
p. Dianiand, żv w  ratzie przyjęcia projektu rzą­
dowego miel byśm y dwie w a lu ty  waiute złotą 
dla klas posiadającycłi, a m arkę polską dla 
w arstw  pracujących. Mówca domagał się, 
aby wniosek że płace 1 pensje mają być przeli-

Warszawa (telef.) (z) Odnośnie do opra­
w y  żywieckiej, kiorej jak wiadomo użyła pra­
wica do ataku na rząd gen. Sikorskiego, no- 
daje dzisiejszy „Kurjer Poranny" co nastę­
puje : poseł Orłowski z Madrytu bawi obrane 
w Paryżu, przedstawiwszy ministerstwu 
spraw zagranicznych swą dymisję. Kompro­
mitacja posła Orłowskiego jest od początku do 
końca dziełem manewrów związku 5 udowo- 
narodowego. W ygrywając swój atut przeciw 
gen Sikorskiemu obaliła prawica zaakcepto­
wany już przez gabinet Sikorskiego układ ży­
wiecki. Na nieszczęście p. Orłowski zapewni’ 
już k!ró!a Alfonsa o tom, że sprawa Żywca bę- l 
dzie przeprowadzona pomyślnie dla jego krew 1

pośw ięcają' spiaw ie tej szczegółowe omow'c- 
nie. Pisma opozycyjne zaznaczają jednogło­
śnie, iż projekt ten  oznacza wistrząśnięc e za­
sadą praworządności państw a i nosi wszelk e 
cechy gwałtu zadanego konstytucji.

- ^ —L U -

czone na złote puls. e, wcielono do ustawy jako 
jej ar ty aut trzeci.

Poseł P y rka  wniósł o odroczenie dyskusii gdyż 
uważa uchwalenie wniosku rządowego Ik z  uzu­
pełniającego wniosku posła Diamanda za n enio- 
żliwe. Komisja uchwaliła znaczną większością 
dyskusję ooroczyć, poczym rozważano sprawę 
podatków samorządowych.

nego, a knół Arion s naw et dziękował za sta­
nowisko Polski hratrenm  Sobańskiemu pod­
czas pobytu w  Befigii. .Następstwa tej spraw y 
są tak:e. iż decyzja superarbitra Hiszpana w  
sprawie kopalni Deibry w ypadła na nasza 
n»ekorzyść, a p. Orłowski nie może się poka- 
zac przed królem Afonscini przyczem skandal 
ten został szeroko rozkolportowany w sferach 
dyplomatycznych, gdzie Alfons cieszy się 
ogromnem powodzeniem. .K urjer Poranny” 
naznacza, że tego rodzaju burdy na terenie 
n ledzyarodowym podkopują bardzo nasze 
wpływy. Sprawa zaś Deibry—Żywiec dob.ła 
do reszty  dyplom atyczny prestige Polski na­
wet w stosunku do Francji.

Zapowiedziany eh na w yżeraj dodatkowych 
w yjaśueń  min. Grabski nie udzielił. Ponie­
waż konwent r«enA>rów postanowił zarzą­
dzić przerw ę w -obradachjsejtnowych już po 
cząwszy od wczoraj zanosi się na to, że

dyskusji skarbowej w Sejmie nie będzie,

a to lem bard/iei, żo jak zaznacza „Robom k'l- 
mhi. Grabsk? wydaję. szereg zarządzeń, sęg a  
iącyeh głęboko w życie gospodarcze, p rze­
kraczające ramy- zakreślone w ustawach i 1

A prowadzające chaos i zamęt.

Pozatem  wmós? Rząd projekt prowizo­
rium budżetowego na trzeci kw artał, k tóry  
również wymaga omówienia, wszelako słroti 
n ctw a rządzące chc a.lyhy i ten projekt i-, z 
dyskusji przesłać do komisji.

Rozpraw skarbow a mus być więc odro­
czona do końca upcjp,

t. j. do -tak zwanećkróikcj sesf budżetowe-...
Na wczorajszym porządku dziennym kn- 

nfejt oświatowej postawiono

(rzecie czy tanie m urerus clausus..

Usiawa ta jednak n-c ma' szczęścia po­
dobno n c  bez wspólnych o to zab-egów ci>- 
deefi i żydów. Ks. Lutosławski nie po/m o!, ł 
jej wczoraj rozważać w trzeciem czytań u. na 
koitraa oświatowej, a konwent scr.orćw  z de 
cydowai, aby dla ro z p a trza ła  sAsm-wei 
wniosku ks. Lutośławs.k ego

odesłać ustawę do komisji regiEmiruowej.

tak, iż u e wiadomo do jakiej korids> w re­
szcie przyjdzc. Ks. Lu to stawiski m otywował 
to tein, iż dotąd me było praktykowane, aby 
w kSMnłsf# odbywało się trzecie czy tane, je­
żeli w drug:em czytani! n e  zgło.szonn po­
prawek. Wniosek ks. im tosJaw sR ego' -zyskał 
14 głosów przeciw7 13.

Rozprawa awmeAyjna była ciekawa.

Głównie zwróciło na sćeb-e uwagę szc-zc 
golowe i rzeczowe przemówierie posia L r -  
bermana, przerywane często rozmaitem <>- 
krzykarm p ra w cy  D lewicy. W dyskutyi u- 
iawn"ła s 'ę  ró/.uloa zKr.iń prócz większości 
rządowe). Endecja w ysłała na mównicę gajS 
bard»'ei p-yiw k:ov. ego z prawócowców-
p. Sztbekę, b. prokuratora rosyjskiego, który 
wr swoje ni przeinówfurn

chefo! poorostn amnestię utrąc*ó przez ode 
słan e jej z powrotem do kemisii.

Przeciw  _'.S>zcbecc wystąp!,! p. Bictne-r 
.(Qji. I.)J, aiakująo w* dość lekceważącym  
fonie wywody swego sejmowego sojusznika. 
N atonrast min. ‘sprawi'ed łiwowS" %  wod ,vor­
ski (Chadek) •PKfTHJraL wrdosek Szebeki. -  

\
Izba odrzuciła Jednak ten wniosek p-ze­

c ie  głosom endecji i grupuie Dubmio wieża.

Większość rządowa rozoadła. się więc, część 
jej głodowała przeciw członkowi swego rzą­
du, klub zaś chadecji dezawuował ą\\ e to  
przyjaciela partyjnego.

S Z 5  B F J K U .
Dyskusja nad eypose min. Grabskiego nie ujrzy światfa dzien­
nego. — Ubicie sprawy Nuraerus clausus. — Rozpadanie się

większości rządowej.
W arszawa, (telef.). W czorajsze oose- 

dzene  Sejmu nic było zajmująoc i rwało zno­
wu w szelkie

cechy i apatii przedwakacyjnej

przyczcnt przemawiali mówcy tak krańcowi 
jak ksiądz Lutosławski i komunista KróSiikow 
S'Ki przy ..ąkompan amelicie bardzo złośH- 
wyaa -i soczystych docńików. N'e z'roh'la 
1-eż wuckszego w rażeń a chwiia, gdy w loży'

Przedmiotem rozpraw by*ia spraw a b a jv f  zjawił się  premier runtuńskl Brattaiłu. 
d-fę initsi rs ijąca, lx>

Rozpraw ę  nad ekspese mm. Grabskt«go 
sprawa amnestjt, ' zuow u odroczono^

SMindslma sprana
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tyli ZaKazane miasto.
D ram at w  6 aktach. P raw d lv/e 

zdjęcia z Chin. 2231:7 
Dziś Kino CBiMEPA.

HIszil hrfiiBwśhiel pary rumuAshiei
W arszaw a (tc’cf.) (z). Odjazd pary kró­

lewskiej oznaczony na- godz. -12-tą o pomocy
odbył się z _ półgodzinnym opóźnieniem. Rjhó- 
łestwo. prezydent i świta- przybyli na dw o­
rzec w  tych samych toaletach w jak'ch byli 
obecni w teatrze. Królowa Marja była w te­
atrze w faf a do-fTjo to wyin płaszczu podszytym 
fiiwem. w sukni' ze srebrnej łamy p-rzepasasiej 
niebieską wstęga orła białego z brylantowym  
diademem na głowie. Wo-hcc padającego w ięk ­
szego- deszczn królowę przeprowadził pod pa- 
iraso.em do wagonu mi.11. Targowski, gdy tyim- 
e.łase m król w  towarzystw ie prezydenta 
Rzeczypospolitej przeszedł przed kompanją 
honorową 30 r>p. Królestwo żegnali się bardzo

wanic.ni walut obcych na wyjazd' zagran„eę, 
dowiadujemy s'ę, i»e osoba pragnąca w y-

ECHA FPRAWY P. ^ORACZEW SKIEGO Z 
POSŁEM ZAMORSKIM.

W arszawa. (Tdcf.) (z) W  dzisiejszym 
„Robotniku" odpowiada poseł Moraczewski 
p;).słowi Zamorskiemu, który zaatakował go 
w „Myśli Narodowej* za to, iż len nazwfił 
go w  Sejmie „kanalią". P.- Moraczewski uwa­
la , iż brzydko postępuje poseł Zamorski dzie­
ląc się tego rodzaju wiadomościami z publicz­
nością w naczelnym artykule ostatniej „Myśli 
Narodowej" i zaznacza, iż nie dla tego tak go 
nazwa), że ten ogiosil sławną broszunrę ame­
rykańską. ale prrzy  sposobności odczytyw a­
n a  przez p. Czapińskiego ustępów z „iego a r­
tykułów/ w ..Gazecie W arszaw sklej". Zazna­
cza dalej, że PPS. ma inne i ważniejsze kło­
poty a.mżeh urządzanie napadówr na posła Za­
morskiego. których ten się boi.

ZWYCIĘSTWO PRAWICY UTRACIŁO 
SPRAWĘ KOPAIZy! DELRRY I PO­

MYŚLNE ROZSTRZYGNIECIE W SPRA­
WIE JAWORZYNY.

X
W arszawa. (Ttlef.) (z) Dzisiejszy „Kur­

ier Poranny podaje obszerną korespondencie 
z Paryża, w której tłumaczy' jakie są przy­
czyny odwlekania rozstrzygnięcia ń,v sprawie 
daworzynfo Są to dwie. przyczyny: ł) że
przedstawicielstwa nasze zarówno w  Pradze 
jak i w Paryżu pozwalały sobie zbyt często i 
zbyt długo na dowolny' stosunek wobec dy­
rektywy scimu i m inisterstwa w sprawie Ja­
worzyny, po drugie że gdy po wizycie mar 
szalka Eocha zapanowała opinja iż decyzja 
'Rady -ambasadorów usankcjonowała wreszcie 
decyzję komisji delimitacyjnej w jak najkrót­
szym czasie, w Polsce w. ytworzyto się prze-

serdccznfc z pirzybymi na pożegnanie osoba- 
n r. Szczególni^ serdecznie uścisnął król oby­
dwoma rękami rękę marsz. PJśtrdskiego, któ­
rego para królewska podczas stałego pobytu 
darzyła specjadnem wyróżnieniem ‘i syiiipatją. 
Po zamienień u uścisków; rąk  z p. prezyden­
tem Wojciechowskim I  pożegnaniu patii pre- 
zydentowej król wsiadł do pociągu, a orkie­
stra odegrała hymn rumuński. Królestwo od­
dając ukłony stało w otw artym  o k n e  wagonu 
dp chw7’i zgubienia z oczu żegnających ich 
osób. Podczas' powrotit królewskiej pary  z 
teatru do Łazienek droga do pałacu łazien­
kowskiego była oświetloną ogniami bengal­
skimi.

skanfa odpow edniego pozw o kura na yyywóz 
widma się zwrócić do delegata Miń skarbu

silenie ministerialne. Jednym z chatakterysty- 
cznycli momentów tego przesilenia była 
sprawa /y w ca , przy pomocy której stronni­
ctwa prawicowe w ykonały jeden z głównych 
i najprzewrotniejszych ataków na gabinet Si­
korskiego. Zwycięstwo prawicy w tym w y­
padku wy wołało fatalne konsekwencje, bo na­
stąpiła przegrana w sprawie kopalni Delbry i 
dalsza zwłoka w  sprawie Jaworzyny.

Wadomcści giełdowe.
Lwów, 26. czerwca 1923.

GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych. (PA T) Notowania wstępne z d
26. czerwca br. Berlin 0.0048, Tiolandja 219.60, 
Nowy Jork 560 i pól, Londyn 25.85, P aryż  
34.60, Mediolan 24.80, Praga 1673, Buda­
peszt 006 i jedna czwarta, Bukareszt 2.90, 
Belgrad 6.35, Sofja 6.10, W arszawa 0.0067, 
W iedeń 0.0078, Austr. stempl. 0.0079.

Zurych (PAT.) Kursa końcowe: Berlin
0.0044, Molandjtt 219.60, Nowy Jork 560.25, 
Londyn 25.84, Paryż 34.45, Mediolan 24.67, 
Praga 16.76, Budapeszt 006 i pól, Bukareszt 
2.90. Belgrad 6.35, Sof.ia 6.10, W arszawa 
0.0057, Wiedeń 0.0078 i trzy  ósme, Austr. kor. 
stempl. G.0079.

TRANSAKCJE W AtęĆJACII.

B rowary c350. 340, (325. 3)0.), Ćmielów 
85, 82, 84, 83 Gafota 22, .21 i pół. Karnalit 
70. Niemojewski 120, 125, 127, 128, 125 127, 
129, 130, K 6 , Parow ozy 190 181). Pezet 20. 22, 
2.1, 20. Pocisk 75, 82, 80, 75, 74. Nafta 62-, 60

*
(58). Rakszawa 195 200, 193, 195, 205. 196 
195. Siersza el. 37, 35, 36. Siersza gór u 340, 
325, 320, Tepcge 164, Tesp 450, 420, 430, 425, 
435, (405). Górka 700. Chodorów 325, 320, 315, 
312, 310, 311, 312, 313, 314. 313, 3i4, 343, 114. 
Oikos 210, 215, 212, 208, 215, 204, 203. (170, 
165). 2ie!em>w'ski 520, 535, 512, 515, 520. Akc. 
Bank Związkowcy 11000. Bank Hipoteczny 25, 
28, 25, 26, 25, 27, 26, 25. Bank Przem ysłow y 
23, 22. Ziemski Bank Kredytowym 18, 12. 17 i 
pół, 17750, 18500, 18.

OBROT W AKCJACh NIEKOTOWANYCH.

Kursa w tysiącach.

Ooloniale 19. S tar 23. Nirrat 25. Rucker 
60. 61. Len 39 38, 39. Foresta 25. Lokomoty­
w y 133, 130, 120, 125. P. Tow. Węgl. 4.2, 4, 
nieef. 1.5, 1.6. Terrpentyna 20, Azot 26 25 i 
poi, 26, 27 Cegielski 70, 67, 08, diobnc 72), 70. 
Gazy 780, 770, 780, 765, 770, 769, 770. Gj&oli­
na 75, 70. Gazociągi 30, 29, 28. Chybi 300, 
305. Olkusz 135, 138 142, 141. Bibjoteka 15, 
16, Wimmer Żel 88, Jaw orzno 900, 905- 906, 
892, 895, 890. Lesienice 145, 150.

U siłow an y  rabunek  na osodio radcy  
C h ołodeck iago .

(rs) W poniedziałek o godz. 1 w po­
łudnie przechodził opustoszałą prawie ulicą 
Kurkową radca Józef Białynia Chołodecki. 
Nagle obok domu pod 1. 15 zaatakowany 
został przez rzezimieszka, który początkowe 
przedstawiaj c się za dawnego znajomego, 
przywitał się z p. Cńołodeckim i przypom­
niał się, jako „Szymanowski", znajomy Sil- 
bersteina P. Ch. odrzekł, że niezna ani je­
go, ani też żadnego Silbersteina, a wówczas 
bandyto zawołał:

— Przecież mnie pan nie uderzy jeśli 
go złapią tak za ręisę!

W tej chwili chwycił pane Ch. za iewą 
rękę, a następnie szybko włożył rejtfi do kie­
szeni narzutki napadniętego, która jednak 
była pusta, a obrabowaniu innych kieszeni 
przeszkodził radca Ch., przytrzymując je sil­
nie rękoma. Wówczas rzezimieszek widząc 
nadchodzących ludzi, zbiegł i znikł bez śla­
du Opis osoty  opr>szka: blondyn, łat po­
wyżej 20, twarz bez wydatnego zarostu — 
okrągła. Odziany był w bronzowe ubranie 
marynarkowe.

Wypadek usiłowar.ego rabunku w biały 
dzień rzuca charakterysiyczne światło na sto 
sunki bezpieczeństwa w mieście.

R ozm aitości.
(?) Taksa zdrojowa. W  liieińeokich ballada 

ustalonó 'taksę zdrojową na wysokości 5CLxm;rMk. 
nicni.. co ma być równoznaczne i. przedwojenną 
taksą, k tó ra . wynosiła 1S ML Cena 50.000 ma 
być jednak dowolnie podniesiona aż v trójnasób, 
wobec obcych kuracjuszy -..z silną walutą". — 
Niemcy i Auslrjacj 'otrzymają znaczne zniżki.

W aż ne dla wyjeżdżających zagranicę!
W arszawa, (AW.l. W  zw ąziku z nany- man-ie, a walutę tę ja t  posiada, to dla trzy-

wieże pewną stanę w obce, w aluce na po­
krycie zobowiązań handtiowyclh hvb £ą utrzy

cna spraw  oewuzowycń (W arszawa 
rja Luksemburga od 8.30 do 15).
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Kromka bieżąca.
REPERTUAR TEATRU IVC£j3K12CCfc

TEATR Wj&p®, ‘
\Ve czw artek dnia 28. czerwca, o godz, 7*30 

.P opas Króla Jegomości1*, knmcdja w 3 aktach, 
Siedleckiego.

W piątek dnia 29. czerwca o godzinie 2*30, 
,,-Orlę“ sztuka1 w 6 aktach Rostatrda, z p. Benar- 
dem w roli tytułowej.

W piątek dnia 29. czerw ca o godzinie 7*30, 
„Łabędzie jezioro*11 balet w 4 aktach Czajkow­
skiego, po raz ostatni.

TEATR MAlY

W e czwalrtck dnia 28. czerwca, o godz. 7*30 
„Howódź**, komedja w , 3 aktach, (Bergera.

W  piątek dnia 29. czerw ca o godzinie 7*30, 
,PovVÓdź“, komedja w 3 aktach, Bergera.

W sobotę dnia 30. czerwca, o godzinie 7*30, 
,Pow ódź“, komedja w 3 aktach, Bergera.

TEATR NOWOŚCI,

W e czwartek dnia 28. czerw,ca, o godz 7'30 
„Królowa Tanga** operetka w  3 aktach Lc-haira, 
wysięp p. Al. \Vindhei:ma).

W  piątek dnia 29. czerw ca o godzinie 7*30, 
„Szkota Kokafl“, komedja w 3 akt. GebriJena.

W sobotę dnia 30. czerwca, o  godzinie 7*30, 
„Królowa Tanga** operetka w 3 aktach Leftatn*
występ p. M. Wtndliertua).

. . .  »

T eatr Ihur.-artysfyc/.ny , Bagatela**, Rejtana 3.
od czwartku 14. czerwca. Część I-sza. Meliss tan­
cerka, { Jelecki odtwórca typów — La Boheme w 
nowym repertuarze. Część II. „Do Trnskawca**, 
rew ia aktualna pióra Pierota Początek o godz. 
8.30 v. iecz.

Dzisiejszy gościnny w ysręp K. Czarneckiego
,W „Cyganerii** PucUnlego wywołała wielkie Zain­
teresowanie. A rtysta śpiewat osattnio z tak du­
żym  powodzeniem w, W arszawie, że ponownie 
zaangażowano go eto wielkiej oporny na szereg 
dalszych w y s t ę p ó w .  Prześliczny gfos —  świetna 
szkolą i ogromny talent aktorski wysunęły Czar­
neckiego na1 czele, pierwszorzędnych śpi-: w chów 
wtoskicb. Podkreślić należy, że cetiy mh.-jse nie 
zostały podwyższone lecz będą normalne.

W ystęp p. M. WINDHEIM A w „Królowej 
T*nga“. Znany piosenkarz, niegdyś-, ulubeniec 
publicziiOiści lwowskiej p. M. W indkJm  wystąpi 
we czw artek w  T eatrae Nowości w. .Królowe' 
fanga". P. M. Wimdheim zaprezentował się do­

skonale w operze podczas wystawienia •* „Fletu 
zaczarowanego***, tym ciekawszy p r/e io  będzie 
Jego w ystęp w operetce, gdzie tJjćK ra& h-it jfgo. 
piękny gtos i w tej specjalnie opp-ellw dosko­
nale warunki sceniczne dadzą mu wielkie pole 
do popisu.

— 0 0 —
Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. 

Adama Hrochowieckiego, odbędzie się we czw ar­
tek  dnia 28. bm. o godzmie 10 rano, w kościele 
OO Bernardynów.

Dla młodzieży szkól średnich pozo..tające' 
Ve Lwowie odbyrwać się będą począwszy ód 1 
Hpca codziennie w porze przedpofudiimwcj — 
bezplaiine gry i zabad/y na lnzisku im. Jordanu 
(obok ŹńJfiwtej WWy.Ł* Zgłoszenia) przyimuj.- od
27. do 30. bm. m ędzy  godz. 4—.6 popałujii;:! — 
Dyrekcja szkoły im. J wdana. ni. v.v, Mikuła’ 1 1F.

Rnołcsorowie Dr. Paw eł M onros i Dr. W iU m  
Russe! we Lwctvie. W  dniu 28. czerwca b. r.

rano przybędzie do Lwowal najwybitniejszy pe­
dagog amerykański, dyrektor studium 1 pedago­
gicznego w Columbia Uniwersity w New-Yorku 
w raz z żoną i Córką, autor cytowanej często--
w europejskiej .bteratufzc pedagogicznej Kncyklo- 
pedji wychowawczej, nadto dzieła o W ychow a­
niu średniem, przełożonego na kilka języków. — 
óvVraz z t/rof. Mo-nroe przybędzie także prof. Dr. 
Wiliam Russel, który1 jest kierownikiem działu 
rolniczego powyższej uczeloi i uchodzi w Ame­
ryce za jednego z najlepszych znawców na tern 
poili. Obaj panowie bawią w Polsce od 15-go 
czerwca, ceietn zapoznania s 'ę  z naszem szkol­
nictwem ł wychowaniem i są gośćmi Rządu 
Polskiego.

Studenci węgierscy we Lwowie. Wczoraj
zaw itała do L w o W  wycieczka węgierskich stu­
dentów akademii! handlowej z M-unkacza ' W y­
cieczka liczy 44 studentów i prowadzi ją 6 pro­
fesorów akademii handlowej. Sympatyczni goście 
wyjechali wczoraj do W arszaw y i Gdańska, a 
w drodze powrotnej zwiedzą jeszcze Drohobycz 
i Borysław . Wiycreczkowcy z entuzjazmem w y­
rażali się -o pięknem położeniu naszego miasta, a 
objaśniający naszego sprawozdawcę prosili o 
podkreślenie z całym naciskiem, że jest to w y­
cieczka Węgrów, a nie Ftowaków, k tórzy  nie­
stety . znajdują się pod bolesnem jarzmem „na­
szych braci Słowian**. ' <

Wpisy w szkole dla dzied  umysłowo nie- 
,rozwiniętych (upośledzonych) prZy u|. §w . Zotii
24, odbędą się dti’la 38. i 30. czerwca i 2. lipca
od godz.. 9— 12 i od 4—6.

Zjazd okręgowy T ow arzystw a Szkoły I li­
nowe] odpędzie się w piątek dnia 29. bm. w saii 
T ow arzystw a Gospodarskiego we Lwowie, ulica 
Kopernika 20. Początek obrad o godz. 10. rano.

W e czw artek 38. bm. o godz. 8. wieczorem 
odbędzie się zebranie towarzyskie d!a pp. Dele­
gatów w lokalu Związku, ul. F redry  3. K watery 
przygotowane w Bwrsm Grunwaldzkiej T . S. L., 
ui. Królewska, za ' poprzedniem zgłoszeniem.

O utajonych i jawnych wrogach człowieka, 
mówić będzie p. Mikołaj Budzauowski we środę 
ditia 27. bm. o godz. 7*30 wieczorem w sali ra­
tuszowej. Rzecz ta, zw łusr^za na sezon obecny 
tak aktualna oparta na statystycznych danyct 
obudzić powinna zajęc’e. Szkody, jakie ponosi 
społeczeństwo*-i Pańsitwo skutkiem chorobo­
twórczych drobnoustrojów, sa lak wielki* __ • iż
każda inicjatywa ku ich zwalczaniu, powinna za­
interesować jak najszersze koła,. P rzy  wstępie 
dubrowolne datki na TS1Ś

Detektywi we Lwowie! Znany ze swycli za­
sług na poht kryminalistyki i nadzwyczajnych 
zdolności na polu rozwiązywania: najbardziej za­
gadkowych afer, b. jn-spekftOT łrofttjn lwowski >j 
p. Jan Dworniicki za łoży ł’ we Lwowie wlasns 
biuro dctekiiywów pry w. na wzór wielkich po­
dobnych biur zagranicą w Anglję .•Niemczech etc. 
Nazwisko Dworniekie-go daje rękojmię, że and 
jego detektywi staną się wkrótce postrachem 
wszelkiego rodzaju rzezimieszków i zbrodniarzy.

Par. 19. Odniiśąie do umieszczonej w N-rze 
6379 z dnia 29. maja notatki pod tytułem: „Do 
wiadomości D. O. K- wfc Lwowie**' — upraszam 
na podstawie wyniku zarządzony cii przozemuc 
dochodzeń o umieszc-senle po myśli p:zcp:si»’w 
ustawy prasowej uasępuiącego sprostow ania:

Nieprawdą jest. by oficerowie i podoffcere- 
wie 14 pułku ułanów cod ciemiio podczas ćwiczeń 
tia ujeżdżalni irżywhM do żołnierki' w y ra z ó w ^ 1 
przekleństw nre nrażUwych do pm.ftórzcuia i hy 
z tego powodu misserkańcy Jałowoą się skarżyli, 
natomiast prawda Test, że - ot te ro  wie i podofce- 
rowic 14 pułku ułanów obchodzą sie z żołnierza­
mi zgodnie z przeptsjB/r.i regiilamuiów wojsko­
wych, nie używają nigdy do itfeh obelżywych 
w yrazów i przekleństw, k-o mieszkańcy Jałowca 
zamieszkali ribrjdc uieżdżabii jednomyślnie stw ier- 
dzill. l)-ca' O. K. VI. Jędrzejewski Gen. D,

Na kolonię rymanowską. 29. bm. w dzień
św. Piotra i Pawia- odbędzie się zbiórka uliczną 
na dochód ko-l-on'4 leczniczej rymanowskiej u trzy­
mywanej stla-raniem T-ow, kolonii leczniczych, dla 
dzieci we Lwowie. Cel zasługuje na Jakatajgo 
ję tsze  gop*rc-:e. Drożyzna uniemożliwia T ow a­
rzystw u dostateczne -żywienie dzieci ze Lwowa, 
Poznania, W djSfaH y ' cal ej Małopolski, dlatego 
ofiarność publiczna dla poż-ytoczne] instytucji jest 
tembardziej konieczną i wskazaną. — W'cr i do 
zbiórki b.cjdą P an ie . .sj^ntraeto w t  yjyidąwać w raz 
z legitymacją w e cgfflgrteka^C czerw . 1. od godz.
4. popołudniu do 7-mei.

B f lm *  robo talków stolarskich iB I b t  śzJkwl- 
dowany i robotnicy powrócili 5jo pracy 3:im 25 
czerwca po uwzględnieniu warunków. postawln 
nyćh przez pracowników. Komisja cennikowa —. 
wybrana z grona praco dawców, zgodziła Się te-I 
nal -to że następne podwyżki będą co nresLte;,. 
normowano wcale' wskaźnika dro3$triuancm

Do odebrali a w  Ad-min. ,.Wk.ku Nowego* 
list do p. W ładysław a Kaweckiego.

W  ZWIĄZKU 7. otwarciem pokazu lantrw  
LOTERJI AKADLABCKIEJ, Łozińskiego 7, któ 
.^ych ilość ciągle jaszcze powiększa śfę, ą.-cJpje- 
my do P. T . społeczeństwa-, by zechciało roz» 
kupić rcszŁiją-ce losy tejże loterj' po niepodwyż- 
[ŝ o-nL-.j c-enic 1000 Mkp. za los. Zasada, ury;dLe­
nia loterii, wcdftłf której starano się dać jak naj­
większe prawdopodobieństwo wygranej- kupujące, 
mu los, a ui-e obciąśtać zupt-hiie skf.adaiticm J;i a", 
które tylko gąwne ma-rstw*j publiczności uważają 
sobie za moralny obowiązek, a przez to już 
tem samem wyczerpane, krystalizuje się choćby 
w tcm. że fanty nie- pochodzą z o far. lecz 
zalcupionc. VA-bcc estatniej ziyytżki cen —. feiitij 
■/.y&kaly ogromnie n* w artasgj co, przy  tej sanie, 
cc.iiaTosu daje bdrdzo dod-aiiirc Avy.niki w?a^ol-> 
cj d.owi. tego ostatniego-. Aljy wireszcic jeszcze 
dalej posunąć , się w  ułatwieniu rnibiTtżLoóei 
zwi Jzająccj otwr.rrjy, a' wyżej wspomniany po­
kaz, kasa na miejscu, wydaje płacącemu wstęp 
20JOT Mk., dwą losw dam>r. czyli jak widać — 
prawie n,:espctykane warunki w urządzaniu po­
dobnych lnterji. 22302.

Każdy o tem dziś mówi, najlepsze 
najtańsze’ obuw5e nabyć można jedyn e 11 

Reicha, Lwów. Piekarska 8. 2143

Walne Zgromadzeni-e osiatmie przed feria­
mi -Pierwszego żeńskiego T o w . śpiewafekego 
,,SKa'M“ ddbyło się 25. cz-arwoa Lr. Porrowne 
prdby rozpoczną, się z dniem 4. września br. 
wr davy«iym lokaju! o godz. 6-tej w eczorem . 
22285 Za W y d zał:

Michałowska — Kars-iówna.
 00 ----------

Dla rekiamy sorzedajemy przez cały miesiąc 
czerwiec niżej ccn fabrycz-Tych wszelką konfekcję 
damską i dziecinną, oraz hieiisnę, pończochy i rę­
kawiczki Dla P. T. Urzędników dogodno warunki 
spłat. Prosimy o łaskawe odwiedziny bez przy­
musu kupna. „POLONIA**. Lwów, Łyczakowska 10.

2089
 O O— —
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Minęło już przeszło pói wieku jak społe­
czeństwo w Ziemi Czerwieńskiej miało spo­
sobność urządzenia szkoły takiej, jaka odpo­
wiadała wymaganiu i potrzebom jaźni i du­
cha narodu polskiego. Początkowo wzięto 
się do pracy raźno i z całym zapałem. Szkoła 
z mroków germar.izacyijnych i średniowiecz­
nej scholastyki w ychylała sic jako słaba roś­
linka, która wyprowadzona na światło dzien­
ne słaniała sic .to w tę to w ową stronę. Nie­
bawem roślinka ta tężała i przybierała pew ­
ną określoną bersie postać. Pięć lał radzono 
nad ustawami szkolnemi (od 1868— 1873), 
wreszcie ukazały siq trzy  ustawy, które nor­
mowały życie szkolne we wszystkich jego 
przejawach i które starały się ująć całe za­
gadnienie nauczania i wychowania w  pewne 
ściśle określone normy. Po wprowadzenia w 
czyn tych ustaw i najszlachetniejszych zamłe 
rżeń wzięli się ludzie liaitężsi, jacy znaleźli 
się wśród ówczesnego społeczeństwa, ludzie 
o szerokich widnokręgach myślowych. Dość 
jest wymienić niektóre tylko nazwiska, jak: 
Małecki, Sawczyński; Trzaskowski i wielu, 
wielu innych. W krótce jednak spostrzeżono,, 
że w ykonano tych ustaw będzie wymagało 
pewnych środków pieniężnych i że wysokość 
tych środków obciąży znacznemi kwotami 
budżet krajowy. 1 zatrąbiono do odwrotu — 
W prawdzie ustaw tych nicodwołano, ale w y­
konanie ich modyfikowano do rozmiarów co­
raz skromniejszych. Pęd do rozwoiu szkoły 
polskiej wstrzymano. Z pięknych początków 
stała się z czasem szkoła powszechna a jak 
wówczas mówiono szkoła ludową, pokurczem 
licheni i mdlejfi, nic mająeem nic wspólnego z 
za adarni j  stanem ówczesnej pedagogji. P u ­
dzie wówczas stojący na czele władz szkol­
nych o wykształceniu fiiozoficznem poczęli u- 
sfepować a cała władza i decyzja w spra- 
w'ać$ szkolnych przeszła wyłącznic w ręce 
ludzi o wykształceniu prawniczem. W alory 
pedagogiczne traciły na sile, zyskiw ały zato 
walory administracyjne. Wysilano sk; na to. 
aby szkoSa była naitańsza. najskromniejsza 
W yobrażano sobie, że tak olbrzymie zadanie* 
jak oświata ludu, da się _ wykonać małeini 
środkami up. nauczycielem chodzącym w 
płómiance lub sieraku, a uczącymi W kuniej 
chacie. Pierwotne zamierzenia i cele w ypa­
czono .. szkoła zeszła do parodji. Parodia ta 
istniała prawie pół wieku.

Nadszedł czas, żc naród polski znalazł się 
panem na swej ziem i chwycił się kurczowo

pracy nad oświatą, nad urządzeniem jak naj­
lepszej szkoły... i... zaczyna się pow tarzać hi­
storia z przed lat pięćdziesięciu.

Nie o wiele wdęcej jak Jat pięć pracujemy 
intensywnie, początki są na ogół dobre i ce­
lowe,, szczegóły mocno szwankują. Trudno­
ści są wielkie, tak wielkie, że unifikacja szko­
ły na terenie Rzeczypospolitej, złożonej z 
trzech odrębnych organizmów', mających pół­
tora wieku odrębnego życia państwowego i 
ekonomicznego, jest na razie niemożliwa. Na 
przeprowadzenie unifikacji potrzeba dłuższe­
go czasu, co najmniej kilkadziesiąt lat.

W  chwili^ kiedy nie tylko mogliśmy m y­
śleć o szkokTpolskiej, ale i działać na rzecz 
tej szkoły, okazało się, że szkoła jako taka w  
zrozumieniu państwmwem była tylko na ob­
szarze dzielnicy austriackiej — szkoła ta li­
czyła wówczas okrągło pół v ie-ku (1868 do 
i 9818) istnienia. Istnienie tej szkoły było tyl­
ko formalne, nie opierała się ani na podsta­
w ach-i kryteriach jakie w skazyw ała pedago­
gia, ani też na tradycjach szkoły polskiej i 
myślicieli polskich. B yła dziełem przypadko­
wym, dziełem ignorantów, dziełem ludzi nie­
fachowych, ludzi, którzy mogli decydować, 
zaledwie o ustawach szkolnych pod względem 
administracyjnym, ale których niestać było 
na tworzenie planów, instrukcji a co najważ­
niejsze przepisów wychowawczych i którzy 
nie umieli tchnąć w instytucje szkolne ani p- 
miejętnej pedagogii ani ducha postępu. O gra­
niczono się też do tych czynności zew nętrz­
nych, administracyjnych. Odaano szkoły w y­
łącznic w  ręce urzędników administracyjnych 
(starostów) po powiatach a radców namiest­
nictwa w centrali szkolnej tj. w Radzie szkol­
nej krajowej. W prawdzie w  tej ostatniej ma- 
gistraturze urzędowali tak zwrani radcy szkol­
ni, rekrutowani ze stanu nauczycielskiego i to 
z nauczycieli szkól średnich, ale byli to lu­
dzie bez żadnego wpływu na ustrój szkoły 
powszechnej, ucinający żadnych doświad­
czeń z izby szkolnej szkoły powszechnej, po 
więksaeij części dyletanci, którzy mogli ope­
rować zaledwie kategoriami dydaktycznemi 
wymienionenii szkoły średniej. W tych w a­
runkach .niemóg-fo być mowy o rozwoju 
szkoły powszechnej, zwłaszcza że brać nau­
czycielska była utrzym yw ana stale na niskim 
poziomie wykształcenia tak pod względem 
intelektualnym jak i fachowym i z tej strony 
nie można się było spodziewać żadnej inicja­
tywy'. Jeszcze gorzej było po powiatach. In­
spektorowie powiatowi r.:e mogli przeciw­
stawić się ani staroście, ani też urzędnikom 
starostw a, raz, że tiiedorównywali im stud­
iami naukowemi,' a powtóre nieposiadal' żau- 
tiej1 władzy wykonawczej, zależni w zupełno­
ści od naczelnika powiatu tj. starosty. Zeszło

też wrszystko na szablon, szkole zabrakło 
tchu... szkoła w  tych warunkach zaunnejala.

Ten stan ustroju szkoły powszechnej po 
polwieczneir bytowaniu w byłej Gahcji wi­
nien pouczyć tych, którzy zamierzają w w ol­
nej Rzeczypospolitej poddać szkolnictwo pod 
władzę administracji politycznej, że, gdyby 
się to im udało, spełniliby czyn, k tóryby się 
fatalnie odbił na oświacie narodu, na iego kul­
turze, na rozwoju postępu społecznego. W 
szkolnictwie bowiem decyduje czynnik filo­
zoficzny a nie prawniczy -czy administracyj­
ny. Co więcej, gdyby szkolnkdwo rzucono na 
pastwę administracji, przekreślonoby wszel­
kie tak dotychczas szczęśliwie zainicjonowa- 
ne prace nad ustrojem szkoły polskiej, szkoły 
narodowej.

Kokuszka Tomasz.
f

JÓZEF BALABAN.

ute m o le  być uważany za instru­
ment do .zwalczania analfabe­

tyzmu.
(Ciąg dalszy).

Ale spraw a tyich 30 godzin nałożonych 
na aiiauezyaeli1 szkół nowsEtchmych m a ie- 
sżlcze inne bardzo smolne otfScze. Cyfra -ta 
jest sltanowicizo za wysoka. W ytnaga ona 5 
godzin wysiłku płluic na urazyicfeSa dziennie. 
Nasuwa się więc "znowu pytanie: któreż ipter- 
si choćby najzdrowszego człowieka zdołają 
takSemu wysiłkowi stawić czoła? — cóż sfę 
dizieje % nauczycielem o ■Kjo/mpteksji! cielesnej 
słabszej? —  czyż po odpowiedź na te pyta- 
M  nie należałoby sięgnąć do statystyk) 
śmiertelności nauezyciełsll&j hub do sanato­
riów' leczniczych? Nauczyciel szkoły pow­
szedniej winien rnieć jeżeli nie ttfźAzą cyfrę 
zajęcia ofoowifąłzkówcgo odi nauczycielki szko­
ły średniej:, to co najmniej taka samą.

W ykazaliśmy wyżei, że praca nauczycie­
la szkół śi ednidt jest o wiele lżejszą i łatwiej­
szą od pracy .nauczyciela szkól powszech­
nych. w alory jednakże tych prac są, jednakie 
i również ważne i doniosłe w  wychowanto f 
kształceniu narodu — dlatego niezirozunrta- 
lein jest., dlaczego korzyści służbowe są tak' 
diam etrah :e różne. I tau, gdy nauczyciel 
szkoły powszechnej przy wstępie do zawodto 
przy1 pełnej kwalrfilkac#. otrzymuje rangę X., 
to nauczyciel szkoły średniej -rangę VIII., a 
więc o dwie ranugS wyżej. Nanezyde! szkoły 
powszechnej po najdłuższej służbie kończy
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|:a randze VII-c-j; gdy nauczyciel szkoły śred- 
- (C lej na randze V-tej, prócz tego może być 
pow ołany na w jrx s |e  stanowiska, które są 
11 e ■pozbawione lepszych korzyści stfuiżbo- 
y/ycli. Największe jednakże różnice są -odirao- 
śn;e co do sianow-feika, jak 1 oceny p-acy  kie- 
rowinfira szkoły średniej a  Szkoły powszech­
nej. Przcdewsżysiikliem uderza, że ustaw y z 
13. Iłtpca 1920 =T. mówią o' dyrektorze szikoiy 
śr-edlmej, -gdy rtńo podobnego niema w takiej 
samej ustawjc o 'tej samej dacie odnośnie do 
uposażenia nauczycieli czkół powszechnych. 
A -więc itytuiu -tego oclmawta s:ę nauczyći-el-o- 
w i szkoły powszechnej,

P raca dyrektora szkoły średniej jest wy­
żej ceniona aniżeli praca takiego samego osob- 
n.-Ka w  szkole powszechnej. Podczas gdy dy­
rektor sz-woły średniej (o 8 klasacłL a w przy­
szłości o 5) pobiera miesięcznie za swe czyn­
ności 1,500 mk. to kierownik 7-kfasowej szko­
ły powszechnej tySko 240 mk. — gdy wymiar 
pracy dyrektora szkoły średniej ustanowiono 
najwyżej na godzin 8 iyigodniowo, to kierowT 
nika 7-łdasowej szkoł> powszechnej obarczo­
no 12 godzinami, 6-kLtsowej aż 20, 4- i 5-L'a- 
sow-ej aż 28. P rzytem  należy zaznaczyć, że 
dyrCifitor szkoły średniej r.ia jeszcze sekreta­
rza, do załatwiania czynności adimuistraeyj- 
uych>; może w ięc cały swój czas poświęcić 
nadzorowi pedagogicznemu w powierzonym 
-mu zakładzie. Są więc dwie m iary różnic dla 
praes podejmowanej w  szkole średniej a szko­
le powszechnej, przycz-em ta ostam  a jest trak 
towana po macoszemu i te m otywy, które 
mogą być pizytoczone na postanowienia w 
szkole średniej, nie mają żadnych walorów w 
szkole po wszech on ej, chociaż walory natury 
Pedagogicznej są co na-mniej równe.

Bardzo m arne wyniki szkoły ludowej dziś 
powszechnej na terenie Małopolski! Tprawiały, 
że lud szczególnie wiejski, nie widząc rezulta­
tów uważał szkolę, którą musiał utrzymyw ać, 
za ciężar. I jeżeli w ciągu półwiekowej działal­
ności tej szkoły 5ukI okazuije pewne kuóturahie 
zdobycze, zawdzięcza to w przeważnej czę­
ści innym czynnikom, jak: masowej corocznej 
emigracji czy tio za zarobkiem do Niemiec, 
czy też za o>.ean, usilnej pracy takett Towa- 
rzystw , jak. kółka -rolnicze, towarzystw o 
szkoły ludowej, zmianie stosunków społecz­
nych, wy wołanych zniesieniem pańszczyzny*, 
zwiększającej się z roku na -nok sieci kc-lcji. że­
laznych, dróg bitych, telegrafów i tp. i tp.

W ykazano ze strony kompetentnej (patrz 
broszurę w izytatora Bi ucbnalskiego pt. Obraz 
szkolnictwa ludowego w dwmnąrńu powiatach 
(iafic&i w okresie pięciolecia 1909—1914) jak 
nikłą instytucją nauczającą oyia szkoła ludo­
wą, w ykazy konskrypcyjne, ogłaszane co łat 
dziesięć, w ykazyw ały w procenłach minimal­
ne przyrosty umiejących czyta-? i pisać, 
zmiana waluty giildcnów austnaćkich na ko­
rony lub miai i w ag z łokcia i kw a-rty na m e­
try  1 litry narażała ludność -na kolosalne stra­
ty  — lllitfd przeto żądał doraźnej pomocy oświa­
towej, czuł, jaką szkodę ponosi nie będąc pi­
śmienny, zmuszony u-dać s?ę za za-robkiem do 
otłcyoh krajów odczuwał poniżenie jakiem go 
traktowano -jako robotnika, usiłując w yzyskać 
jako analfabety w y łączne iegot s.4ę f zy-czną.

Uprzytomniając *,sob e tę niemoc iistrpj.UL 
dzisiejszej szkoły j>o wriszechn-ej, usiłowaliśmy 
vska/-c<ć przyczynę tej niemocy. A n emoc ta, 
ołx)k innych akccsorjówy' jak: wykształceń e 
nauczyciela intelektualne i fachowe, budynek

szkolny, pomoce naukowe, uiposaze-nie -szkoły, 
leży w  wadliwych i nieumiejętnych podsta­
wach, na jakich zbudowano dzisiej-szy ustrój 
szkoły powszechnej.

-Przedewszystkiem iłlość lat obowiązkowej 
nauki musimy uzależnić od iJ-ości s ł nauczyciel 
skitoh pracujących w  s-zkole a nie od pryncy- 
palnej f a s a d y ,  ,że uczeń w łuen  chodzić do 
szkoły lat si-edin a  nie mniej. Lat siedm to 
okres -jak na życie ludzkie dość dlu-gi, okres 
chłopięcy iluto dziewczęcy, najpodatniejszy na 
przynęcie rozmaitych nauk, j-est to karta, na 
której można wypisać riajwznioślejsze zasady 
i poczynania, aie też i podłoże naj-podatniejsze 
do przyjmowania najgorszych wad i nałogów. 
Szczęśliwy ten osobnik, który jest w  tern 
położeniu, że znalazł się takt, który na tej ka-r’- 
c'e zdołał wypisać to, co zdobi duszę ludzką a 
nie to, o-o ją karze i deprawuje. Okres w życiu 
r/uckkle-m od łat 7— 14 anektuje sob.e szkoła 
po-wszcchna I powiada, że ona a nie kto inny 
jest w plewtszym rzędzie powołany do u rab a- 
nia i ksziałtowania duszy, że ona a nie kto 
inny jest uzdohuc-ny i upoważniony do kształ­
cenia jej moralnego.

W  tern irreiscu nasuwa się p y tan e  czy na 
sza szkoła powszechna spełnia swoje zada­
n e ?  — a jeżeli spełnia to w jakimpjitopnu i z 
jakim rezultatem ?

Zdaje -nam się, że się uicpomyOmy, gdy 
stwierdzimy, że nasza szkoła powszechna da­
leka jest obecn-c od t-ego, aby mogła spełnić 
swoje zadanie, a n'e może snełibć dlatego, bś 
sama jest instrumentem bardzo marnym,* skon 
stonowanym wadXVie i niezdarnie, z iaażggja- 
łu nietrwałego, kruohego. Instrurnen-t ten ciąg'-e 
się psuje i w ym aga naprawy. I takiemu to bi­
str drn-tntowi powierzam y tal doniosłe zada­
nie jak redakcję treści, mającej być wpisaną 
na czystej, uiepowalanej i- niezabrukanej kar­
cie, która się zowie duszą dzi-ecka. Oc/jywac e 
że p sroo to wychodzi imekśżtałtne, pekrzy- 
wrone i w formie niedoskonałej.* ~

Dzisiejsza szkoła powszechna śpe-łni swo­
je zadanJ-e jeżeli będzie szkołą pełną t-j. będzie 
uczyła fat sedrn o siedmiu nau^zy-ci-elaCh z 
osobny-m dyrektorem  na cWle. W innej kom­
binacji będzie -zaklładcm- kadłubowym, a na 
istnie-n': takiego kadłuba szkoda cza.'u i a tła­
su. Utrzymywanie tak.ch kadłubósw-to mat- 
notrastwo funduszów pub iicztjych a co gor­
sza ..sił fizycznych i duchów yob nauczycieli 
i ucznia. Uczeń znużony ciągłe powtarzającą 
s:ę je-dną i tą sarną nauką, nauczyciel zniechę­
cony małymi ,iezuiltatanii. a pracą- prawie nad­
ludzką, przerastająca o wie’e jego sńły fizycz­
ne i duchowe. Ażeby naukę cichą i .głośną w 
szkole powszechnej sobie uzmysłowić i eto ja­
kiej karykatury cna doprowadza, to propo­
nuje piszący te słowa przetreść ją do szkoły 
śre-dnej, w której postawlónoby nauczycielo­
wi tak e zadanie do spełnienia jak wykład 
równocześnie U. na tej samej godzinie łaciny 
i fizyki, matematyki i h storjii, przyrody i gim­
nastyk*. To są nonsetrsa i te nciisensa kulty­
wuje się w szkoie powszechnej tifcfccz diufgie 
łata, wymaga s^ę o-d -nauc^óe& Jakiuś Jioku-.? 
pokus“, jakichś nadludzkich wysiicu, ittsiłowau 
nie do spcłrćenia, marnuje się zdolności uczua 
bęrzpowrotnCi^ a ija to w szystko wydaje się 
kofosaśue sumy.

Nauka cicha,: głośna w lima być z pnanów 
łekeyjąyęh j a k -t i a * t ‘ v c rui e j u-suijiięią i uznaną za 
szkodnika, po którym ab;, dych  jaknajpię I 
dzej zaginął.

A co ma zastąpić tę naukę?
Piszący te słowa z.nafh/.f się przyipadkicm 

na S'ąs'ltu opawskim w głucłi-ej wsi, daleko po­
łożonej od miasta, o ludności czysto niemiec­
kiej. I tam zobaczył napis na jednym budynku 
tego rodzaju:: 1-kJ. Schdle. Zaciekawr-cny wsrą 
pił, aby  zb-łi-ska przypatrzeć się jak taka szko­
ła w ojczyźnie narodu, k tóry  chełpi s :ę zniko­
mą iiloścśą analfabetów a szczyci się „dobremi 
obyc-zajaimi", wygląda. Niestety! było to -pod 
wieczór i nauki ta-m -nie było. Zastał tyHco na­
uczyciela porządkującego jakieś - rekwizytu. 
Wobec tego mógł tytko poi-nformować stę -o 
udzielaniu nauki ustnie. Nauczye'eł ów  mając 
dziatwy męskiej i żeńskiej około 60. podzi-ebł 
sobie tę ilość na trzy  o-ddziały, -które uczył 
każdy z osobna. Udział filczył 20 -dziatwy.

Oddział I. (dziatwa najmłodsza) pobierał 
naukę od 8—10. oadżlaf II. (dziatwa średniego 
wieku) od 12—2, w reszbe oddział III, (dziat­
wa najstarsza) od 4— 1>. Uczył 'ty'e dni w  ty ­
godniu, aby wyczerpać p/iam w 24 godzinach 
tj dwa razy  w  tygodniu po 6 godzin, trzy  ra ­
zy po 4 godz., sobota była wokia od- nauki, O 
nauce cichej i głośnej n;c mu wiadomem n'e 
było. -Prócz tego szkoła zaopatrzoną była w 
zasobną bfbtioteczkę z której korzystali byli 
j-ego ■ uczniowie. Naukę itz-upcl-narą-cą upraw ia­
no jeszcze przez łat -cztery po 2 godz ny ty ­
godniowa; nauka ta odbywała się wieczorem 
w sobotę i tylko d !a tych, którzy się dobro­
wolnie zgłosił?. W  zakncis nauki dopełniającej 
wchodziły .ćwrózen a w  pisaniu, czytaniu, ra ­
chowaniu oraz opow :adan;a naiięzycieła bądź 
z dziejów, teeh-nclogji, podroży, wynalazków'; 
był także aparat tak zw any ski-opłikoti *)

'") P rzyrząd  optyczny przy odczytach, 
wykładach do rzucania ua ekran powiększo­
nych obrazów',

(C d. u.).

3 a tS H
Freparun-iy jumczycielskle. łWydawuU 

nictwo w yrnan rcrgijuych i oświecenia pu­
blicznego. W drszawa 192S, str. 231.

Na treść s5ąfed&H| część urzędowa i nie- 
urzędowa, ■ utiily artykułów w części urzę- 
dówej są n.asfdpująde: 1) Propa^m dy nauczy- 
c cisk^c Tch istota i rćzw oj; 2) Tyniczasov*'v 
program nauczania; 3) Poziom t:my,sł?nvy 
młodzieży wstepaj§.cc*j uo pfeparahd. — V/ 
nicurzędowej. 1) Życre^szkohic; 2) Ź y o i g  w  
bursib; d),Nnsze dzieci; 4) Stow arzyszenia 
uczniowskie; 5) N auczycielsto^ pieperand. 
6) Zagadnienie ogo lne..'

Zasady sasnoksziałcenia. Napisał dr. Wł. 
'Spasaw^k-i. W arszawa 1923, Str. 231.

Tyful^ 1‘GzdzjfiłóY/ są następujące: 1) .Zna 
cżtPre storn kr,z tał cen-a; 2) Idea! i z.aduniąka- 
mokszłaiccrmr; 3) ł-bop.edciityka fiibzofićźua;
4,) pr.Sne '■ studium i lektura dpdatkown;
5; Metoda prżićy umysłowej: 6) W yksztnłce- 
rće i cżiaiałuość "z a w o Jo w a : 7)
\Vykszta!cćyuc społeczne i dz:u&1ność kultu.- 
f ai no-o ś w ia toć,'a.

2  obu p o w ^ s z y s l i  dzieł zdamy sprawę 
w d v-?j,! (y gp.d n > 1 u.
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Ciórjiic łwa, Handlu 1 Finansów w W arszawie za­
mierza przedstawić Rządowi postulaty sfer prze­
mysłowych i • handlowych. W  tym  celu odbędzie 
. się specjalne posiedzenie Z więzi: u w dniu 2-go 
" lipca* br., w łatórem izba’ handlowa i przemysłowa 
rówjitrż weźmie udział.

CeSfin przygotowania na powyższe posiedze­
nie materiału w  poirdzumieftiit z kołami Łntereso- 
waaremi, Izba handlowa1 i przem ysłowa we Lwo­
wie zaprasza na konferencje, która odbędzie się 
w Izbic w  środę dnia 27. czerwca br. o godzinie
5. popołudniu, Organizacje zechcę wzięć udział 
w  konferencji przez delegatów, klfórzyby mieli 
upoważnienie do przedstawienia imieniem Szali. 
Organizacji opinii w sp raw o  najgłówniejszych 

'postulatów przemysłu i handlu
Chodzi głównie o następujące dziedziny: 
l) sprawy walutowe i finansowe, 2) stosunio 

kredytow e; 3) podatki; 4) spiaw y celne i eks­
portowe; 5) polityka kolcjor\o-taryfQwa; 6) d o ­
staw y publiczne; 7) ustaw odawstwo społeczne 
Ochotnicze); 8) Ingerencja w ładz administracyj­
nych a przemysł i handel (kwestia drożyzny. __
cennika**', zamykanie sklepów, ftp.).

Zarobki robotnicze w poszczególnych pań­
stwach. Międzynarodowe Biuso P racy  komuniku­
je1; Z punktu widzenia ekomoan.cznego i społecz­
nego nader ważnem jest zagadnlcme, jak w os.a- 
tnich latafch kształtow ały  siie zatobiti lobotnicze 
w poszczególnych państwach. — Zagadnienie to 
komplikuje się niezmiennie wobec faktu, że po­
równywać fu trzeba nie tylko nominalną w yso­
kość zarobków, lecz również ich siłę nabywczą.

R w ue Internationale au T ravail“ ogłosiła świe­
ż o 'ro z p ra w ę  na ton temat, kióra dochodzi do 
następujących wniosków:

W  Eurnpfe Zachooniej. a w szczególności we 
F-iancji i w Belg.-I, zarobki wzjrastały do r. 1920; 
w roku tym rozpi-ezęłai 3ję bardzo powolna re­
dukcja) zarobków, a  w r. 1922 nastąpiła niema i 
żc zupełna sPabilizacia. W  Anglik w  Danii i w 
Holandii) płace robotnicze zaczęły się zmniejszać 
w r. 1921 i' proces ten nie zakończył się jeszcze 
w ciągu roku 1922; tern niemniej przypuszczać 
należy, źe  w pierwszych miesiącach obecnego 
reku nastąpiła już ostateczne stabilizacja1. SpadeK 
mairki niemieckiej spraw ił naturalnie1, że zarobki 
w Niemczech w yrastają beż przerw y w  ciągu 
ostatnich lat i że proces ten trw a jeszcze orecnie

w całej pełni. 'Płace wzrastają tutaj bardzo nie­
równomiernie z nrtesiąca) na miesiąc i wahają się 
jeszcze bardzo znacznie w poszczególnych gałę­
ziach przemysłu. Zjawisko p-odobne miało miejsce 
do w rześnia roku 1922 w Austrji; od września 
ceny w Austrji zaczęły soadać skutkiem akcji 
ratunkowej, przeprowadzonej przez Ligę Naro­
dów. Płace robotnicze zaczęły spadać dopięto 
w połowic października. W  Stanach Zjednoczo­
nych Ameryki Północnej płace obniżyły się bar­
dzo znacznie od koska roku 1920 do kwietnia r 
1922, od tej daty jednakże ^rozpoczął się proces 
przeciwny 1 w drugiem półroczu roku 1922, za­
znacza1 się ponownie w zrost zarobków rofco'- 
tniczyeb.

Fuafise Niemiec. Re ehstagowi złożono w tych’ 
dniach skorowidz wydatków oraz dochodów; 
Rzeszy w czasie 1920 i 1923 r.

Budżet na r. 1920 wykazuje dochody w su­
mie na 58‘7 miljardów marek oraz takąż samą 
sumę wydatków.

W  roku 1920 nadwyżka dochodów wynosi 
7,2 miljarey n u rek  wobec 90,7 rnłjard. marek 
dochodów a  83,5 miliard, matrek wydaithów,

W roku 1922 wykazany jest deficyt w sumie 
1313,5 miljardów mk.

Wl roku 1923 niedobór wynosi 5.116 miljar­
dów mk. wobec dochodu w wysokości 5,6 tryli, 
a rozchodów w sumie 10,7 trylj.

, — 0 0 — >
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„iCmgrol S^ecyalny”
re s l:  n d jd ć H Ic a lfa e ib z y n k  L iszcz em

roślinnym , jadalnym.

I n  S f H H P I
S pecjalista  chorób 
werier. i skórnych 
były sek"ndarjnsz szpitala powszechnego, Lw ów , 

'O track ic jw  4, naprzeciw  gł. poczty. Leczenie bro- 
dawćk, plam, włosów elektrolizą i lam pą kwarcową.

21517
Z a H ł  o (t dontystycZno - techniczny

M . A K . 0 A
ż ó łk ie w sk a  1 1 , P O S Z U K U JE  ‘»K SK ?VK fU4TA  
'« l o i . s r . a r f o  d o m u ,  ukończoną 3 glnin . Itsb 
1 w y d z ia ło w ą . 27342
5 P E C Y aL !S T A  C H O RO E Y7ENER. i SK Ó R N Y C H

r. i. MBS IfS b. cek. szpitala wied. i Iwom ,
il-jt p o w ró c ił i ordynuje od 8 —S'3C 

l2 d o ó , Lwów, A s n y I t a  2, (róg Pańskiej. 20315

f i p T i i a r a F r l s c h l i r o l e i i
ordynuje w  chorobach skórnych i w enerycznych dfe 
kobiet od 3—5 YćEłttY/a 1fl. 2:928

ZAKŁAD DEN TYSTYCZN Y
S r a  R§fśfaBP.#&,g»5ae U n i i
P racow nia zębów  sztucznych y /k au cz u k u  i z ło c is .

20313
Specyalist* cherób  skórnych i wenerycznych

r> 3 r» -  j l ą o i L . p S T E l S f f
byty elew kliniki wiedeńskiej i berlińskiej. — Przyj­
muje kobiety od 10—12, mężczyzn od 2—5, w nie­
dziele i święta od 9 — 1, K r a sz e w sk ie g o  3.

20280
W chorobach  skórnych  i w enerycznych

©r. Lala F iłllenbatiin
sek. szpit. pow szech. od 3—6 Ż ółkiew ska 33.

20608

staro  kauczukow e, 
złote, także polą- 

m ane jak o też  w szelką b lżu terję  kupuję po horendal- 
nych cenacb N, W a n d e r  zegarm istrz, G rodecl a 16 
obok ul Bema. 22354

ifesa WgfftsHrsmiią
w dobrym  danie olcazyjire co  sprzedani... O glądnąć 
m ożna w b iu rze  spedycyjnym  ^ E A P R E S E "  ul. 
OrmiańsKa 19. 22358

0 BPPKB iSHhtł SM® I KSHt 
G B M W 1®  M i i  
OBUWIE pilni®
U S U W I E  i  i*arszyta W m  i f l t r t  

S a i l M Y  illiij fistei

I l lM S iM i  ,618'
L w ó w ,

dom Siarltmullere. 2389

ŁE0 fat!a
Dnia O lipca 1v28 o godzinie 9. rano 

na targowicy końsk>ej w e Lwowie — od­
będzie się w drodze licytacji publiczna sprze­
daż około 15 trzy isrc-sięcznych źrebiąt o d  
klaczy wojskowych.

Tylko pośrednicy i zawodowi handla­
rze koni od brania udziału w licytacji są  
wykluczeni.

!(QB!§nłS3ni UŁsjpJntsr! kani K> ig jwiu
2413 F A I 3 I A K ,  Podpułkownik

!MJl* 8Ffcu3iijJfłiU błl'0] 
p o l e c a  ® e  s w y c h  . n a g a s y n ó w
Polskie Towarzystwo Handlowe

w e  L w r« tie ,  u l. « , 22345

u Młyńskie taniałeś praWa
doi.tarczaji iia tycn ir--s t ze sk ład r R lesel, S c h ie b i r  
i F rfe d ia n d e r , Lwów B ra je ro w s k a  l l a .  21919

HAB J0W M  - FEHSJ01IAT
L y  le tn i ż  'pól k ilom etra od Lwowa. D ogodna kom u- 

mUUcja. Informacjo na miejscu. 22295
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lub nabędę na w łasność p rzed sięb io rstw o  h an  
dlow e, vyzgl. przem ysłow e zob jek ta rrd , w, okolicy 
Stanisław  owa- Lwowa- Przem yśla. Szcze 'ć 'ow e  o ie ry  
pod .500’* do błura o g ło szeń  S okołow skiego , 
Jag ie llo ń sk a  7. 22344

22350

różnej wielkości, strugarki, prasy, 
w iertarki, heblarki po cen lch  kon­
kurencji,- ł K l . ^ '  *

CHŁOPCA do konia poszukuje. Zgłoszenia Seitz  W abeia 
ka ...   "~J

KUCHARKA samodzielna do w szystk iego zostanie natych . 
nriast przyjęta. W irdom ość w sklep,la B atem ay . ul. Ja . 
gretlońska 2. " _______________

UZDOLNIONA PANNĘ (s.m ótzie lną ') w  fcdniarstw io Drzyj 
m»e natychm iast Salon kłód A nn, M anber Pańska 82 „;*|E-

PRZYJM Ę zaraz p raktykanta  lub k raktykantke do sk:epn. 
Pfiltzner — Słowacki-ego 4 ____________ 22

POKCJTOWĄ uczciwą: Milej ńjwrferzoho „ t e ", c i ; poszukuje
siu na dobrych warunnacn — Konopnickiej 10. H. p. 
od 6 -  7 '  222BO

POSZUKUJĘ czeladnika kcm infarsklego — Eugenia PjkjJoń
— Skałat.

POSZUKUJĘ osobę do dwojga małych dzieci zaraz. — R e. 
s tauracja k o c o w a  — Sjankf. 2405

POSZUKUJE sie bony w wieku do 35 lat do dz^acka półto­
rarocznego na wieś bljzko Lwc^wa. — Zajęcie słę zupełne 

dzilockiem. Zgłoszenia z podaniem warunków  — ,,Dwór 
StaĄitaferz poczta Pohory lctT . __________22140

ZAKŁAD HAFTÓW ARTYSTYCZNYCH W andy Gislowskrej, 
K oralnicka 6. parter — poszukuje natychm iast pannę do 
odbijania w zorów  na płóiitfe i rysowanłła ręcznego. — 
Pierw szeństw o m ają p ^ ie n k i, k tóre w podobnych zakła­
dach pracow ały. 22236

SŁUŻĄCA,, która um ie gotować potrzebna — Pańsko 6. — 
cukk;rn*aT ' .. 22238;

SŁUŻĄCĄ z dobrem j św iadectwam i przyjm ę natym jast. — 
M ełaar — Słoneczna 18. II. p. 22230

POSZUKUJĘ SŁUŻĄCEJ za dobrem wynagrodzeniem . — 
W yspiańskilego 40. II. p. na lewo. 22146

POSZUKUJĘ PANNY z fachu do trafiki. Akademicka 12.
22143

DOCHODZĄCA potrzebna zaraz. H awlowa; Grunwaldzka 6 ; 
I. PiStro. 22373

PANNĘ d<* praktyką poszukuje Fiłatełista. Kościuszki i. 1.
22370

POTRZEBUJĘ służacę do dzieci zaraz. Minzercrwa; ulica 
K ołłątaja 3; 1117 p ię tro . 22366

PANNY do szyc ia  bfetjzny zostaną przyjęte. — Lwowska 
Szw alnia — Kopernika 24. 22360

DZIEWCZĘTA do praktyki i służącego do roboty przyjm ie 
Zakład G raficzny Hcgediis; L w ów ? św. M ichała 4. 22359:

ZAKŁAD fryzyerski Kleinmana; JagiJellofiska 18; poszukuje 
zdolnego pomocnika natychm iast. 22353;

NIANIA (piastunka) potrzebna zaraz dtf roicandgo dziecka 
za dobrem wynagrodzeniem . Bema 12 C ; III. p ię tro  na 
law o; od 3—5 popoł. 22346

DENTYSTA JÓZEF RAPPA PG RT poszukuje I-ffo tćchnikJa 
i praktykanta. Akademicka 10, upam

POSZUKUJE się kil^n „furmanów j «ksped. Zgłoszenia od 
6 ~ S  w ieczór; B iu ro  Spedycyjny; Kołątaja ć 22340

CUKIERNIA przy  ul. Gródeckiej 14; poszukuj* dziewcząt 
do practrwhf. 22315

DYREKTRYZĘ sam odzielną; pierw szorzędną z  długoletnią 
prak tyką poszukuję od 1. s ie ^ n ia .  W ysoka pensja oraz 
.trw ała  posada zapewniona. Ł askaw e zgłoszenia z załą­
czeniem odpisu św iadectw  ? fotografii uprasza ,.Ron*bor“ 
F abryka bluzek fi sukksi damskich, w łaść. Roman D or- 
kohvski. Poznań, ul. S trusia  10. 2399

KILKA zdolnych panien do Pracow ni Sulcjcn damskich — 
potrzeba zaraz  na stałe. STANISŁAW A; Akademicka 22.

22330

NIEMKA inteligentna do 3 lat. chłopczyka z  dobrym i św ia­
dectwami pod dobrymi w arunkam i; poszukiw ana. Zgło­
szenia tylko m iędzy 3—5 ; Czarneckiego 3 ; Dr. Meusels;

22357;

CHŁOPAK uczciwy z  dobrego domu za świadectwam i do 
posług sklepowych potrzebny. W iadom ość pod UCZCIWY 
do Adm. W icku. 22314;

POIRZEBNA KUCHARKA do w szystkiego na wyjazd. 
Jabłonowskich 26; II. p . ; m iędzy 3—5. 223J ł ;

NAUCZYCIELKA poszukuje osoby s ta rsze j; pracowite? do 
gospodarstw a domowego ; do dzieci na w jeś. Zgłoszenia: 
W yśpiańskiego 7 ; p a rte r ; m iędzy 3—5. 22309;

UCZNIA do praktyki tapicckskfej poszukuje pracownia tar— 
p tcerska ; ul. Orm iańska 15. 22298;

ZARAZ PŁATNE! 2 chłopców  ; 2 d ^ew czynkf do nauki 
w yrobów pościelowych poszukuje Fabryka poście?i; ulfca 
Koralnicka 6. 22332

ŚLUSARNIA — Żółkiewska 137 
NAUKI.

przyjm ie chłopca do
22331

PRAKTYKANT do składu dyw anów  zostanie przyjęty . — 
Firm a St. B uczkow ski; L w ów ; ul. Pańska 23. 22325

SALON SSOS „EM M 1I I

2 1 ,  I  p . ,  p r z y jm ie  p i e r w s z o r z ę d n ą  p r a ­
c o w n ic ą  o r a z  d z ie w c z y n k ą  d o  n a u k i  m o d n i a r s t w a .

223 6 1

PRAłCTYKANTfA do naukj mdbhanjctwa przyjm ie Franciszek 
Beuyakł — B atorego ”9. 22292

POTRZEBNY prak tykan t do handlu korzennego Leonarda 
Soleckiego; ul. B atorógo 2; z 4 -tą  klasą gimnazjalną lub 
realną z  dobrej rodziny. *  ’ 22291

PRACOWNIA kraw iecka — M arka 6 ; poszukuje dobrego 
robotnika kraw ieckiego — możebae z wikt-em » m ieszka- 
nfem. "  J 22290;

RESTAURACJA ;J)aSa Mosso pij. H alicki 10 — poszukuje 
dwie .służące z  dobrem* świadectw am i. Pensja 60—SO.OOO 
Mkp. mie^ięcznje. 22283

"m r sm u m  n o  *4 a , t e

ŁUSZCZENIE skóry  jest niezawodne dla uzyskania olśnie­
wającej cery . Kostneo. Mikołaja 7. N 20797

GEOMETRA autoryzow any SZCZEPAŃSKI 
wszelkie roboty mifemifetwa. P lac  M ariacki 5.

przyimfe
21766

AKUSZERKA pol^eca sie pod dyskrecja jako 
ktyczna. Lwowskich dzieci 7 (Polna) I. p.

zdolna i prar— 
26808

SAD 5 m orgowy, dobrze obrodzony do wydzierżawienia 
chrześcijaninow i; Ł ączy ń sk j; Bąkpafycaje paczka j stacjja 
Kamionka Strum tłow a, 6 kim. goścjticem do kole?. 21932

AKUSZERKA LUTKOWSKA Z WARSZAWY — 
przyjmuje zamówienia — udziela porad pod 
dyskrecją. Ul. ASNYKA Nr. 9. 21405

PRAKTYCZNA AKUSZERKA przy jm uje; udziteła porad — 
dyskrecja S. G. Leona Sapiehy 85. 221-95

AKUSZERKA SEKUŁA — przyjm ie zam ówienia — udziela 
porad pod dyskrecją. Gródecka 49; I. p. 21729

AKUSZERKA SAMOTNA przyjm uje zam ówienia — udz'ela 
porad pod dyskrecją — Jozafata 3. — boczna Gródeckiej 
B. D. 22135

AKUSZERKA SAMOTNA — przyjm uje zadowi en ra — udziela 
porad pod dysknecją. Królowej Jadw igi 27. II. p. — M. 
B azalii. , 22134

SPóLN lK A  anłłdiigetijtoogo lub si>Ó!n|czkę do skKepu ko— 
rzetm ego; dobrze urządzonego poszukuję —- ewentualnie 
sklep sprzedam. Sienkiewicza 5: Sklep Komisowy. 22306;

LEKARSKI insty tu t kosm etyczny usuwa prom ieniam i ultrar— 
Yjofct (aparat sprowadzony z  P aryża) p ieg i; plamy — 
w ęgry. Usuwa elekrolizą b rodaw ki; b lizn y ; zm arszczki; 
Ledzy w ypadanie W łosów f  wszedkfic ciierpijehia skónue 
tw arzy, masaż. Lwów — płac D ąbrowskiego 1. 1 — 
ordynacja od 9—6. 2225*3

W  MIERNYCH CENACH stro i i reperuję pianina i forte­
piany oraz kupuje używ ane i  zdeunolowiane jjustrum enta; 
Zgłoszenia: ul. św . ZOFII 15; podwórzd na prawo —
M ieczysław  H erm an; siro;c*el fortepianów. 22326

FORTEPIAN koncertow y z  angielską m echaniką; hćbanowy 
prerwszeti jakości zamjiejłfę za zw ykły za dopłatą. W ia­
domość : Merkel ~  Łyczakow ska 63. 22330

DOM ; stajn ia, m urowany — zam ienię za  pole. KulparkóW
1. 73; naprzeciw  bram y Kul parków . 22289;

RYGLOWANIE WAŁKÓW MŁYŃSKICH u s k u te c z n i: Przed - 
s iębiorstw o budowy młynów i tartaków  W arzecha i Sku i 
Leona Sapićhy 37. 22372 \

MASŁO $es£rowe codąVemi:,e św jeżd hurtow nie i  detaj -4 
licznfo poleca Er ma A. Zambolj — Pańska 21. 22371

W P IS Y  na je d n o ro c z n a  k u rsy  h a n d lo w e  na rok 
szAol. 1923/4 przyjm ują od 25 bra. do 15/7 K onc . 
K ursy  H a n d lo w e  Z. O L S Z E W S K IE G O  K ^  
w a  33* Godz. d la -stro n  od 10'—12 i 5 — 6. W arunki 
przyjęcia: 14 la t ;  3 ki. g im n . lub 6 powsz. O d­
działy: ranne i popoł. osobne żeńskie. Podręcznik; 
z bibljoteki szkolnej. Ilość miejsc ściśle ograniczona.

2 3 5 9

ABSOLW ENT GIMNAZJALNY poszukuje iickcjj na czas 
kaci i na w si. — Zgłoszeaua do Admjn. W^icku Nowego pod 
„K. Z .“  9120

POMAGAM i WYUCZAM w krótkim  czasie języka fran—1 
cuskiego \ niem ieckiego — tudzież przyjm uję popraw ki 
w  tychże językach. DŁUGOSZA 37; II. p. 22102

PRZYGOTOW UJĘ do wszelkich poprawek — Stcjnbach -  
Słoneczna 11. 22151

WAŻNE NA M;AKACJE! Z dnj$m 15. Ę-pca rozpoczyna su. 
w W yższej Kraj. Szkctfe kraw iectw a dam skiego KURS 
KROJU I SZYCIA. -Ź głofsenia od 11 do 1-szej i od 3—5 
przyjm uje M. Kozłowska; Akademicka 22 lub Korąlnjcka 
Ł; obok Zakładu Haftów. 2237;

A B SO L W E N T -U nhyersy te tu ; rutynow any k ^ rr^ e ty to r; spe-= 
cjaijsta w  języku francuskim ; ni-eirą^ck.m . J&.ruj  — 
poszukuje lek c ji” w zalvrklsie  gimn, rcal. Zgłoszenia nod 
NAUKA do Adm. W ieku. .. JL . ~ 22352;

POSZUKUJĘ — ktoby mnie prz3 J  
kowej buchalterii. Profesur Bj: 
dom akademicki.

ł do egzarnhij batt- 
Łckzjńskiiega L 73 -2234.8;

Kurs m w
r o z p o c z y n a  4 . l i p c ? .  D la  p . p .  n a a c z y c l e l ł  \ n a u -  
c s y c l s l c k  o s o b n e  g o d z i n y .  W p i s y  c o d z i e n n i e  o d  
g o d z i n y  7 -m e j .  H e n r y K a  B r y s i o w f t )  R u -
tOwsKiego 23 (Gmach Skarba) II. p ię t r o .  2 2 3 3 6

NAUCZYCIELKA muzyk? uczy śpiew u; gry na skrzypcach ; 
fortepianie — pełszukuje posady ira wsi — m ożs objąć 
zarząd domu. JANICKA; Gródecka 68; I. p ię tro  u pani 
Calowej. 22301

NAUCZYCIELKA kw alifikow ana zostanie naiychm jast p rz y —’ 
ję tą  na warunkach - rządowej posady do przygotow ania 
kilkoro dziioci z klas normalnych na prow incji. Zgłoszenja 
od godz. 2—5; Dr. B riH ; Podleskiego .10. 22307

SZENKLÓWNA — P iekarska  44 — przygotow anie do 
tu ry  sem^lnarjalnej; %/aJi'f'kał7hl ij w ydziałow ego (-grupa 
I. dawna) od' 16. LIPCA. — 700 aprobowanych. 22313

WYUCZAM szybko francuskiego — aagjelskiego — nio~4 
mieckiiego. S ilbcr; ul. Kościuszki 14; parter. 22334;

lian? Hirs stfłjosrroi.
W pisy 3o 6-^ 0. Nowe K ursa języków  wpjsy do 

Ecole R eform a. P ańska  14. 22312

i  s k l i p y

STANCJI z kui-hmią Doszukuje w  którejkolftlek !/ '■■nic?— 
za wynasrsoz-tóeDi Thjebergowa, Janowska 8, 0^' I -S  Z

p '  101 Hi ZI747

POKOJU umebl iwaneeo z isobiiym y chodom DOsznJiajr u. 
rzedn k ca  J : a. Ęzłeszenia z podaniem warisn »w do
biuro ogłoszeń Micnata Gńtta. Kopernika 2(i. pod Oc 
1 lipcr"*. 20683,

SŁONECZNY z komfortem pokf,i ,ew situalnie z tnladanierr 
f obiadetoi w eleganckiej dzielnicy za każdą cenę p *siuki- 
wany. Zgłoszenia pod D^htystk, do Wieku. 22244;

WYNa JMĘ pokó. z kuchnią sezon lub na stałe przy s ta .  
cii i tesie, obok Lwowa. Wjademotó flausneia 5. gospo­
darz. 22221L

JEDEN pokój z kuchnią niedałieko tr»nn «mł poszukuje^ sią^ 
a wygodnych warunkach, Zgłoszm ia do Admin. V,'jeke 

Nowegi pod ..Wygodue^1. 4B28

POKÓJ bez kuchni z meblami, lub bez pot-zeDu, ć a a*-:
żoiistwa za  w ysok.em  czyr-zem . Z g ioszaiia  li o d l ,
W i..cu N ow egt nod , N ajw yższy“ . ‘  v  *

STifl-RSZY MEDYK poszukuje u-noblowanegi poke.u z '?o. 
bnem wejściem aa wysokim czynsze n od zaraz. PiMnine 
zgłoszenia do Aum. Wieki, pod „Wysoki :'_-vjsz‘ . . ”06'

WYNAJMIE MIESZKANIE na wwkacie — HoWsI o -  :
dyczowa — Kasztelańska 12, ienid

. J
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%k ODS’TĄp;ENJE pdkoiu f kuchni — dam kiikum {I łonową 
pożyczkę względnie kaucję. Zgłoszenia do b iura  Soko— 
Iow Łkkgo; ul. Jagiellońska pod BANKOWIEC. 22282

jtflESŻKANTE bardzo ładne odstąpię bezdzietnem u m ałżeń­
s tw u ; starszej pani lub panu; za w iększą poźyfczkę. — 
Kruprarska 29. ,  - 22198

ZA WYNAJĘCIE m ieszkania lub do kam ienicy „naprawię 
meble f odiiowfc parkiety, — Listow nie do W ieku pod 
, Pu: kie ty " . “ 22205

1fcO W R 0  Cl W S Z Y z njewoli poszukuję pokoju z  kuchnią — 
p SrednTc:\vo wynagrodzę. Zgłoszenia pod M. G .. do Adrii. 
W icka N ow ego; - 22286

SYń*PA'ifYCZNA młoda u rzędniczka — ro rzaku jo  pokoju 
z  forte nbm-em zaraz. z.gfoszen|a pod SAMOTNA do Adrm 
W 3 \ u  Nowego. 22299;

SZUKAM współ ncg-.i lELiseszkónia przy  samotnej wdowie. *— 
fa s k a w s  zg?o>zen;a pod SPOKOJNA do Adru. W ieku 
Nowego. -22319;

BRZUCHÓW !CE! Dwa pokeie po umiarkowanej * cenie do 
wyuąięcfa. Wiadomość * Zim or^w iczo 17; 11. p iętro —
drzw i 10. - -  : - - r  “ Si 22323

IN y F L - Panna; urzędniczka naftow a — poszukuje pokoju
unubiowaiicg.-( z oddzielnym wyjściem — gotow ać; p rać ; 
p r tso w ać : prow adzić gospodarstw a n jc będzie. — Oferty 
do W ieku pod ,.333. _ . ^  22368

do 3 (cw. 2) pokoi z kuchnią i dam 1 pokój 
Minią \vc'wrUiL Mozo być także na przed— 

pod „K orzystna zam iana 4 do AemUi.
■ 22863

s f e s  P ^ S I U K y ^ H

*NiSTA i  dłuższą pi^ktyką t a i^ z n ą ;  chlubnymi &w{a. 
jram i; obejmjiu zaraz  posadę. Zgłoszenia — Rudki — 

Engel — kolej. 22136

ELEKTROMONTER ż y d  samodzielny (dyplom ) poszukuje 
posady jako dozorca instalacji w młynfe, tartaku , lub go ­
rzelni. W arunki według umowy. Zgłoszenia pod /.M onter4* 
‘do W ieku Nowego. 22023

‘r?Y POMOCNIK handlowy z  działu korzeniio-kolonfal- 
go, posiadający 3 klasy szkoły  w ydziałow ej; kurs h a n . 

ćT»wy; poszukuje po sądy z * a z .  — Ł askaw e zgła^z-cnla 
z ap o d an iem  warunków  przyjm uje w prost
Ok ar ma — Myślenice 36. koło Krakowa.

WłodzimRrz
2397

POLAK 'W sile w ieku, uczciw y, poszukuje jakiegokolwiek 
zajęcia (woźnego, dozorcy domu, służącego biurowego) w 
miejscu lub na prowincji!. Zgłoszenia „W ick N ow y'4 przy  
okienku ,-Mf.chalskj Józef" , } 9121

PANNA 'inteligentna' m aszyn 'stka poszukuje posady. — Po_ 
~ cząlkow o rezygnuje z  zap łaty .' — Zgłoszenia do Admin. 

W ieku poĄ-j-.Wiósna4*. 22196

RU JONOWANA siła biurow a z ładncni szybkim  pismem 
poszukuje posady. — Zgloszcnfa do Adm, „W j-eku" pod 
„E razm a". 22197

£V\NNA KATOLICZKA pochodząca z dobrej  ̂ rodziny, łag o . 
Cnego usposobienia, Dosiadająca kurs frcblów kj — przyj- 
r  >c posadę wychowawczyni do jednego dzjjefclca od lat 
pięciu. Znam się też na zarządzie domowem. Zgłoszeń a 
ć-o Adm. W jeku pod „Z arząd44. 22217

MUŻCZYZ.NA młody zdrów , szuka posady stróża nocnego, 
pyortjera. lub podobnej. Zgłoszenia do Wieku pod „JugO - 
sjłowiantfl1*.  21849

ZDOLNY POMOCNIK HANDLOWY z działu _ korzenno— 
śniadankow ego; sam odzielny eskspedje.nt cukierniczy - -  
poszukuję posady zaraz. — Na żądanfe _ słoży  kaucję. — 
Łaskaw e zgołszeniia pod W , B. do Admiitfjstr. 22142

F wSADY szukam jaiko rządca, sekretarz lub kon- 
trukjr m ajjtku we wschodukj lub środkowej 
iMafopolsce. Mam lat 40, jestem Polakiem, ka­
walerem. zdrowym, energicznym, zapobiegli­
wym, doświadczonym, szczerze oddanym pra-

'.<cast m, z dobrej rodziny, chlubne poleeerra
- T>d'_.auy. Łaskawe zgłoszenia proszę; adresować 

, 'KSWOKROL do Adm. Wiieku (Nowego — za 
kwitem . 22184

'ABSOLWENT szkoły przem ysłowej z działu ślusarstw a — 
poszukuje iakąkolwfek posadę. Zgłoszenia Pdo ZARAZ do 
Adnt^ W.i.eku. 22367

POSZUKUJĘ SZYCIA w dombch pryw atnych. Zgłoszenia
ptfi! K. Jt do Adm. W ieku ; 22337

*~dobtemj śwjadectwanir poszukuje posady do 
2 tub 3 osób w miejscu lub do vB ^ucbow ic . Zgłoszenia 
pod BRZUCHO W ICE do Adm. W tte u  22316;

INTEL, ■itsoba z dobremi potoccniom* poszukuje posady 
iako ze łządczyn i dworu — najchętniej sam oistny zairząd. 
żgłoszeifci pod PORECKA do Adm,. WJeku. 22287

\-------------------------------------------------------------
\00  TYSIfcwy dam za wyrotweniU mi stałej posady woźnego; 

W iądomosć; IiiwalłJda — Kcfc>erttijka 60. 22288;

KUCH ARK Ar % dobremi .śwjladectwami — najchętniej na 
wyjazd U k ^S o k o ła  r  dr<orcz,,7fli. 22317\

OSOBA {Inteligentna; umiejąca szy ć ; poszukuje m iejsca do 
sam oistnego zarządu domom — najchętnjtcj na wsi — 
m oże być również iako tow arzyszka do pani w  starszym  
w iek u ; iakoteż do dz-eci. Zgłoszenia nadsyłać na acTncs: 
J. KALUSKł — DUNAJ O W . 2414

PANNA z  łacinom i czytelnem  pismem — m ająca 3 J* tn ią  
p rak tykę b{lirową — poszukuje posady w biurze. Zgło— 
szenja nadsyłać na adres: J. KAŁUSKI; DUNAJOW, 2415

LEŚNICZY Z BUKOWINY; z dobrym i świadectwam i ? dłu_ 
goldtiiią prak tyką Doszukuje posady. Łaskaw e zgłoszenia 
A. POMUSIAK; Lw ów ; Szumi ańskfch 1. 10; I. p ię tro ;

. ' 22099

BSS ZGZSBSGW© I z m a S K O H S ń  ^

ZGINĄŁ m f bronzowy raglan w raz z pa^icrama w ojskowy­
mi z pom ieszkania przy  ulicy Ossolińskich 14. III. p.  ̂
Posiadacza tychże upraszam  o łaskaw y zw rot papierów 
zą  wynagrodzeniem , A. L ic ber.  2223o

ZQOBJONO' nową, małą czarną torebkę —  idąc 
ulicą Dwernickiego. Łaskaw y znalazca raczy 
zwrócić: P iekarska 20, H. p. r 22071

W1EJ.KA nagród!; dam temu ■ i t o  w skaże iest
w iJczutką wabi się EFf z a s n ę ła  jeszcze w maju. x roszę 
zawjradomić; Zygm untowska 7. 1 ć* 223t>9;

ZGUBIONO, w  ponfędzj-aJ-ek dnia 25. czerw ca o godzm{c 5. 
z łotą broszkę okrągłą. Uczcjy/y znalazca — k tó ry  zechce 
podać s\vÓ3 adres pod ZŁOTA BROSZKA do Adm. W icku 
aoefenic sowicie wynagredzony, -  223(>wC

UNIEWAŻNIAM skradzione mii dokumentu w pociągu dnia 
21. czerw ca br. na przestrzeni Stan 1 s ła  w ó w-̂ e-C z o r bkow 
tj. książeczkę inwalidzką i wojskową — w ystaw ione na 
nazw isko JULIAN MADY NI AK; urodzony w  roku 1̂900 -  
w  Klep a rowie.  8  * - . 22294:

ZA ODPROWADZENIE małego żółtego p ieska ; zaginionego 
w-- ul. Rutowsktago — nagroda 25 tysięcy  Mk. Adres; 
Rutoiwskj/tfeo 19; Muzeum m tejsKgc; dozorjca,, gcgOI

UNIEWAŻNIAM skradziiona książkę ; papiery  wojskowe na 
nazw hko  Stanisław  ŁOBOD2jlENSK1' —r K rólin; pow iat 
M ościska. „ ^ ' ' 22322 p*.

I<AVVAJ.ER la t 22; rz e * i; ,* i jk  z lepszego fachu ; dobrego 
charak teru ; blondyn — poszukuje w celu jpacr. pannę do 
lar 20; ładną i gospodarną; d o tr .g o  charak teru ; yryma-— 
gana ty tko w ypraw a. Zcrlcszruja bstolwne z o o g ra ły [d o  
Adra. Wtjdku pod DOBR~V. D yskrecja zapewniona. 223S1;

MŁODY inleijgeutny bankowjjec; P o lak ; la t 30; z  uraku 
znaioipc-ści — zaw rze ł  drozd znajomo® w  ceni raa.r. 
z  pauisą , inteligentną. N itanonjm owe zgioszonua do Aam. 
Włoku pod BANKOWIEC. ?- 364;

KAWALER dobrze sytuchv?.ny: prdoficer zaw odow y L-  
lozrt; sym patyczną panną lub fcezuzitlną t .

30 u  w  cc u matr. Łaskavrt sg lo szn ij^  mtainop.mowę_ uo 
Adm. W jeku Nowego pod PUBERTA iS_ '

WDOWA z roieszkainiem — posiada zaw óu — Za
n u t  za m ężczyznę -  najchctoicj .z jd o w ra  ud » « , » . -  
Z g losL n ia  pod BEŻd a g lS N A  do Im. Wj.eku. 22293;

TNntFl IQENTNY kawałek zaw rze znajomość w  odki m atr. 
z “parnią lub wdów ką. Zgłoszenia pod URZĘDN1K^26 da 
Adm. W jeku.________________________________ 22310;

SYMPATYCZNA liut 27; s^-crota; intaligeatina; prącówTta ł 
barda > dobra; lecz biedna — z ‘braku suaiomości sziika 
ta dro^a towarz-yszai żvcła  w celu m atr. — 1 owazne 
z g ło T T ia  pod HORYZON- dd Ad -. W jeku. g g l

POD LIT^ERĄ „O njazdo" mu Rst do odebrania w Adm. 
W j e k u . __________________________ 22335;

S P R S E B A i - p n A

MAJATKI cd 10 do 10.000 .morgów — m łyny wodne ? pft-
row *i ta r ta k i; fab ry k i; « k V 2ariiie ; domy z interesami
lub bez w naaltep&zcm połażeniu j ^ g o a c z y  i na Pr° - ,  
wjneji ma do sp rzed an a  FORTUNA —
Dworcowa' 10. Listow nie tylko pn otrzym aniu 2.000^M k,

LISTY Zastawnie Banku Kredytow ego zJem sKego kupię. -  
L cyerer — Nabictaka 23. 221/2

PŁACE RZETiELNE CENY za s tare  ubrania — rzeczy zi— 
m0\ \e  — uniform y — dywany — chodniki — bielizny - -  
pościel — obuwii© — mobti — rzeczy strychow e — kartą  
pocztową w y starczy  - -  przychodzę natychm iast do domu. 
RóWnież wyjeżdżam  na prow incję. GROSS — Lwów — 
O rm ^ńska  19. ______22345

OKAZYJNIE SPRZEDAM SYPIALNI!; — KREDcNS — 
STÓŁ — KANARKU ~  LUSTRO — KRZESŁA — BIURKO 
MATERACE -  ROZMAITE RZECZY. ROMANOWICZA 10 
LAMUS. _____________   22088

KUPUJE kostium y redutowe i balowe — Dom Komisowy — 
Sykstufcka 48.   22141

POSZUKUJE ^ię Lokomobfle od 120—140 IIP. — Zgłoszenia 
M tvn w KaFnowio. 22033;

Z POW ODU w yjazdu sprzedam  kamienicę I pU trow ą — 
frontową oraz 2 p iętrow ą kam lerjcę; komfort w oficynie
w  o k o lity  Leona Sappohy. P rzy  nabyciu 2 pokroje 
7, kuchnią wcine, Zgłoszcuiia przyjm uje: W ładysław
LEW ICKI; ul. Gródecka I. 67; 11. o,; przez ganek. 22347

SPRZEDAM dom z  w erandą; 4 ub ikacjam i; sta jn ią ; >studnia 
ogroddm f parcelą; lub wynajmę na letnisko ŻJirr.na W oda 
OSIECZYNA. W iadom ość: P asaż M ikolascha; skład ta r-  
bow?y  lub na miejscu, 2390;

SALONIK orzechow y;- iJ&dalniai * jedwab granatow y do 
sprzedania. RutowskJego 18; w  podwórzu od godziny 
2 - 4 ,  * 22343;

PARA łóżek f nachkastle jasny dąb okazyjnie do sprze-^ 
dania — może być cała sy p ^ Iu fa . Leśna 14; stolarz.- 22338

SPRZEDAM płaszcz gumowy m ęski nowy. Zgłm zeniaJ 
B artosza Głowackiego: A 22; I. p . ; d rz w f  10. 22349

S W n K A  m ęska zupełnie now a na szczupłego mężczyznę 
do sprzedania. W yspiańskiego 7 ; pe rte r m iędzy godziną 
3~ $ ______________________________________________ 22308;

SKLEP korzenny z  towaram i i urządzeniem ; w  dobrym  
miejscu zaraz do sprzedania. Plac B ernardyński \. 2 —  
Sklep papierow y. , 22305;

SPRZEDAM dywan sm yrneńsk i; p iecyk w ęglow y żelazny \ 
lampę naftow ą >wi>ą‘cą. Zf,i^szenfa popołudłiiu — ujlSca 
Potockiego 56; p ierw sze piętro na praw o. - 223C4

WÓZEK ręczny zakup? fabryka Zaks R abner — Lwów — 
Kleparów obok gminy. yS—  "  22303;

RASOWA krowa cielna i młode! \vj(iczury do sprzedania. — . 
B artósza G łowackiego J7; parter. ’ . "  22284

SPRZEDAM używana sypialnie — b iu ra  — rozmafitw mebtet 
Sadłowski — Leiicwela 6. » 22333;

NUTY- używane szkolne — dobrze utrzym ano — kupuję 
Romanowicza 11 . * ‘t  . - v-« 22329 : '

FORTEPIAN BÓsendorfcra okazyjnie sprzedam . W iadom ość;
Sw, Zofii 15; podwórzć prawe. 22324

KASA ogniotrw ała Nr. 3 do sprzedania. Zgłoszenia do Adm. 
W ieku pfid KASA. - ,  22318

SPRZEDAM ubranje żakietow e; ładn«; nie drogo; na ni­
skiego; szczuplutkiego pana — krzypce dobrze w ygrane — 
obrazy mala/rzy polskjch — sztuchj — garnitur bielizny 
stołow ej — weba adam aszkowa. L e ltw cla  17 — M jrkie,
w ieżow a. 21973

BUDKA OWOCOWA w  dobrym  położeńju do sprzcdanjia. 
W iadomość ul. Leśna 18. I. p ię tro  na praw o, godz. 4_teh 

"  , 22237

MEBLE: Sypiaftue w iedeńskie — jadalnje — garn itu ry  sa ­
lonowe — klubowe — kancelaryjne — szafy  — sto ły  — 
krzesła — otomany — LEŻAKI oraz ANTYKI MAMONiO. 
W E — salony antyczne — poleca Składa meblj; ZjąHińsku 
Kołłątaja 5. (s to larn ia). 22263

AUTOMOBIL sześcioosobow y ckazyjnre do nabycia u firm y 
1. Arnold, J , Katz, Lwów. F redry  6. 22261

SYPIALNIA nowa f jadalnia używ ana - sprzłoda okazyjnie ~  
,,A O S" Hotel Kralcowskf. 22259

FREZERKA UNIWERSALNA do metal? — okazyjnie do 
nabycia. Lw ów ; Kaspra Boczkowskiego. 10. 21978

M. STEINHAUS — LW ÓW  — KRASICKICH l .  18 A L  
poleca wr alcie i kam ienie m łyńskie. 21954

SKLEP spożyw czy z całem urządzeniem  j z  przyrządam i 
mieczarsk«'iemi!, z  m ieszkaniem  ładnem. składającem  się 
z  pokoju i kuchu? z  powodu w yjazdu natychm iast do sprze­
dania. W fadomość _ z  grzeczności u W P. Nowctżeuiukai 
sklep spożyw czy, uf. Leona Sapfehy 47. 22221;

SPRZEDAM reałność .w  Jaw orow je, murowane budynki? 
około 3 morgi ogrodu łub zam iana w e Lw ow ie. — Wjado* 
mość Ajencja Lwów, W yspiańskiego 6. od 3—4. 22223

F O R ltP IA N  Ilofbaucra krótki sprzedam . 
1. 28. 1. p. m iędzy 3—6.

W yspiańskjfgp
22201

SPRZEDAM DOM z  sadem ; m ieszkanie wolno — Kasztę^ 
lańska 12. — Najdyczowa. 22202

INKRUSTOWANE perłow ą m asą i brenzem  m eble sprzedam* 
palmę, um yw alhii. toaletę, obrazy, lampę, żdazko  elck^ 
tryczne; figury; m aszynę; stó ł — Łyczaków  15. I. p. — 
Błażejew ska. x  22206

1IETMAJERA WŁ. obraz „K rakowskie w eselę" rezm iat 
1 m X  0,85 m, bardzo pfękny w  ram ach sprzedam . Wro. 

nowska 11. parte r na lewo od 10—4. 22214

DWA AMERYKAŃSKIE SAMOCHODY cjężarow e 5 { 2 i pól 
ton w  doskonałym  stanie z  powodu Ifkwjdacii okazyjni* 
do sprzedania-. Wi-adomość Zjieloiui 52. B inkow ski, godz. 
8—10, 1—3.     22275

SPRZEDAM: „DnUiiig“  ubranid cyw ., gramofon, lampę
m ociężną; lornetkę połową ,,ZdBsa“  i ,,G drtza‘‘; sżafęł 
s tó ł; w szystko w  dobrym  stanic — B Tczewskiego 4 L p.' 
na prawo, . 21694

FORTEPIAN krótki krzyżow y praw ien owy czarny „D orz1' 
o pięknym tonie sprzedam . Łyczakow ska 57. oficvny 1̂  p. 
B arybacz. 22234

HEBLARKĘ (Schapm g) — W ieirtarkę — Gwinciarkę — 
Nożyce — Pjiłę. taśm ową W jertarkę drzewną — sprzc.
dam : Żółkiew ska 123, 22158
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,GALĘIT
polecane przez najw ybitniejsz lekarzy w kraju  i 
zagranicą leezą skutecznie choroby serca . naczyń 
krw ionośnych, reum atyzm , skrofulozą i ang. choro­
bą u dzieci, neurastenią, choroby kobiece itd . D o 
nabycia wszędzie. Główny skład wysyłkowy: F a­
b ryka chem iczna „GALEN" — Lwów, ul. O chro­
nek 1. 6 . 22377

XS ro k o w sk ieg o  jest pierwszej jakości! Przyjmuje zamówienia i wykonuje obuwie najnowszego fasonu, 
z cholewami angielskie dla PP. Oficerów, prawidła, obuwie nieprzemakalne do polowania, piłki nożnej i

buty
ortc*i  1  i a H  1  a m ł i  z cholewami angielsk

I b U i A  I r a l E I  pedyczr.e i ręczy za dobr ć . —  Zamówienia wyko- f  0  H 0  W  S  Ii 2 —  G r ó -
nuje najdalej do 4 dni. Każdy może się przekonać. d e c H a  2 9 .  22375

N A iC lk D E H  „ B iB U & T I K I  U T W O R Ó W  'tf£ S Q Ł V C H “
opuściły prasą znakom ite hum oreski Adolfa K itschm ana (au tora  , P rz y g ó d  
B d lsa m b a u m a " ) . — H um oreski K itschm an”, pisującego przew ażnie pod pseu­
donim em  ,P.'zyjae.el* cieszyły sią n iebyw ałą poccytnośelą . popularnością na­
w et w śród tych „fer, k tó is  au to r obrał uobie za cel sw oich niew innych do ­
w cipów . Szczery, w esoły i daw ny zapom niany śm iech je s t nag rodą dla tych, 

k tórzy  w ezm ą książąt-Jcą ICitschmuna do rą k ’
Zbiorow e w ydanią hum oresek Kitscumano ukazało sią w  „Bibljotece 

L tw o ro w  W esołych" jaku t .m  IV, V, VI i VII i z_ yieraji,
Tom IV , P ań siw c  P im p e l  na  w ak ac je "  (obeimujący n ad te  niezrów- 

aan* hum ore ;ką S ru l i Chaja).
Tom V : .M o s z e k  z M ałk i p ięc*  k a w a łk i"  (obejm ujący n a d to : R ozw o­

dzony L ajbuś — T w ardy orzechy — Zanweł i P esia  — Sureia  w ygryw ana — 
Z agadka Salom ona).

Tom VI: ,Z  id e s f lk c ,  ' h o n o ro w a *  (Najlepszy cym es od panienki — 
S traszen ie  — Szloaaea i C hajulja — M aci,bet czyli Duch B enka — O k ro ­
pność wyp .weki

Tom Vll M irtow y  wianuszek" (Pan F e ig ritte r  w yzywany — Król 
Salom e 'bo row any  — 1 trya  - Ciążke p róba — Cem itezianka — Pi 'u u  o 
macy — Josio i M-^kuaia — W ilku z kartoflam y). — Cena za tom ik 8000 Mkp.

Wadi. polecam y poprzednie tom iki. „B ib lje tek i U tw orów  W eso łych ' w 
„enie po Mkp. l  800 za ta rn ik : z17o4
Tom I: M arjan H em _r: , Dzik i ś w in ią '.  — Tam II: R oberto  B r a c to : „Mask. 
w śm iechu". — Tom Ili: J a g o J a g o :  .O  b o g o o o jn e m  s ie d z e n iu  a sce ty cz ­
n e g o  f a k ira " .  — Do nabycia w e w szystk ich  ksiągarniack ^ raz  w  S n M n  
M a k ł a d  o  w o j  . O d r o d z w l s "  L *  w ( Z i n t o r o w i c s a  I I .  — Wysyłka 

tylko za poprzedniem  nadesłaniem  należytości o raz  na  porte Mkp. 1.500.

latem srgfirne fonUHinapraw ia syat. zagranicz. znany specjalista 
jubiler i złotnik — 
Lwów, ui. S obies­
k iego  2 .  20693

UfZSdlliH
Czech, 25 la t, inżynier ku ltu ry  2 k ilkoletnią inten-
zyw ną praktyką, poszukuje odpow iedniej posady 
jako inspek to r lub tp . na w iąkszym  polskiem ma­
jątku  Łaskaw e zgłoszenia uprasza sią przesyłać pod  
Nr. 54 104 do biura ogłoszeń ,P A R “ Poznań, ul. 
F 1- R atajczaka 8 2407

Suissssle spartawLf
bo  już nadszedł świeży tr a n s p o r t  Rakiety, naciągi 
do tychże, m eszty tenisow e, piły .S tan d a rd " , Spe- 
c al" i inne. N ow ość dla grzecznych dziew czątek 
„ T a m b o r i n a piiy do boksu, rąkaw ice etc. m eszty 
g im nastyczne etc. stc, 22376

I H H S ^ a k U C  :
f9T Lwów, tylKo J a iió ilc ń lk a  17.

nsa§azyn konf&kcyi tayRułin- 
fnej fila panien I asieci

P i - i s f s f s s f o s s y  ' W

u ś u 3. l y i s n M s i s H ą l g a r i e i
poleca piękny ujyfeór sukien  i sukienek m l  
riłanye!?-, mafkfzefss/ysb 1 js^aiuipyeh. m- 
ilsie sa ira r tisa ^ z  na sk iadsie . — rry k a fa łe .

2 2 2 9 7

s y r s a d a j e  n o w e ł e ń c o r a  22351

H, C a ttd T ra a n . S M i  14 .

ROWERY luksusow e św iatow ej marki 
. H o r i t o n t '  Maszyny do

szycia zagraniczne, oraz wszelkie cząści składowe 
m aszynow e i row erow e, lootbale, dątki, pomny, gu ­
my d o w ó z k lw  dziecinnych sprzedaje najtaniej zna­
na Fir na F b b r s  H o s f i u n a u ,  L iró w , B e r n s t e i ­
n a  1 6 . Zam ów ienia z prow incji odw rotn ie . 22378

i: \ im  ilsbikacyi
n a  u rządzen ia  fab ryk i n aw et w su te ren ach  
Dzielnica obojątns. Listy pod ,C “ B iuro dzienników 
B UCHSTABA Legionów 21. 22341

s m s r a a s i & B

mm. muli tar u r t i i
Otomany, kanapki do rozkładania, poduszki (roshar.), 
w kłady do ł żek, m aterje meblowe, drelichy, portiery, 
firanki i k rp y  tiu low e, chodniki, dywany, karnisze 
mosiążne, ceraty, linoleum i story" Jo  siden po  ce­

ni eh konkurencyjnych poleca 2682

Ha MJIIILIIil® 81 SelSós&tege "
i Nr. tiomu!Uważać na tirme

LW. 14930/23.
VT

Lwów, 3C. maja 1023

i

Tymczasowy Wydział Samorządowy wy­
dzierżawi o d  1. p a f d z i e r n i K a  1 9 5 ł f
folwarki fundacyjne w Kuniowie^ 
i w Bestwinie razem lub osobntj

Folwark w Kaniowie wielii 
rze około 25 mordów.

Folwark w Bestwinie, obstJ 
morgów w czem zarybionych stawóv 
32 morgów. Inwentarza i odsiewów n ie i !  
Czynsz dzierżawny należy oferować w cen 
tnarach żyta. Podatki i asekurację budynków 
opłaca dzierżawca.

Oferty pisemne w zapieczętowanych ko­
pertach (z dopiskiem: oferta na dzierżnw. 
w fundacji C ygierca) wnosić należy do K, 
tokołu Tymczasowego Wydziału Samorządy 
wego (Lwów, Gmach pesejmowyj w termi­
nie d o  1, w l t e e ś n f &  b r .

Do oferty należy dołączyć kwit na zło­
żone w Kasie skarbowej „A“ (Gmach posej- 
mowy) wadjam w kw oce: (dwu) 2-miljony 
marek w złotych bonach skarbowych, dowo A  
dy uzdolnienia zawodowego orez pesiadanm 
niezbędnych do prowadzenia gospodarstwa 
kapitałów.

Wyjaśnień udziela Dep. fundacyjny Tym­
czasowego Wydziału Samorządowego luh 
administrator majątku Dr. Jan Myciński w 
Krakowie, ul. św. Jana 1. 6 2250

ko- _

S

Tymczasowy Wydział Samorządowy !
Przewodniczący: K ędzior w--. 
Członek T. W. S. Pazdro wr.

SALON MÓD
E. O EPEM Y — L w ó  j , u iś c o  F ra -S ry  ?. 9
( w y t o t  p i .  - A k a J e m irkiego) — p o le c a  n a j t a n i e j  
najpięk in c j s z e  KftPEŁMS%śl flfrgfrSM :B. 2 1 3 2 i

P ”, J # i  masywne,, z płótnemll
£lsS% i bez w większej iieści pJ 

et.iie  fabrycznej — poieea fabryka wy* 
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